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دراینشمارهمیخوانید

در سـالروز بیعـت تاریخـی همافـران نیروی هوایی با امام خمینی)ره(، رهبر معظم انقاب اسـامی در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایـی و پدافند هوایی ارتش تاکید 
کردند: امروز نیز مقابله با تهاجم دشمن برای تحریف واقعیت ها، دستاوردها، پیشرفت ها و اقدامات حماسه آمیز نظام اسامی نیازمند یک حرکت دفاعی و تهاجم ترکیبی 
با محوریت فریضه فوری و قطعی جهاد تبیین است. حضرت آیت الله خامنه ای سپس با اشاره به حرکت تاریخی نیروی هوایی در بیعت با امام)ره( خاطرنشان کردند: اگرچه 
نسـل کنونی نیروی هوایی در آن روز حاضر نبوده اما همه کسـانی که در نیروی هوایی با احسـاس مسـئولیت فعالیت می کنند، در افتخار و فضیلت آن روز شـریک هستند، 
چـرا کـه آن حرکـت در واقـع بیعـت با آرمان ها و جهاد مقدسـی بود که امام)ره( فرمانده مقتدر آن بودند، بنابراین آن حرکت معنوی ادامه دارد و همه کسـانی که در مسـیر آن 

آرمان ها قرار دارند، در آن حرکت سهیم هستند.

رهبـر معظـم انقـاب یکـی از ویژگی هـای مهـم آن حرکـت 
بسـیار تأثیرگذار را »تشـخیص نیاز لحظه« از جانب افسران و 
همافران نیروی هوایی و انجام آن اقدام هوشمندانه براساس 
بصیرت برشـمردند و گفتند: این حرکت همچنین نشان داد 
محاسبات آمریکا و رژیم منحوس پهلوی، غلط بود و از جایی 

ضربه خوردند که تصورش را نمی کردند.
نکتـه  مهم تریـن  بیـان  در  خامنـه ای  آیت اللـه  حضـرت 
درس آمـوز آن رویـداد تاریخـی افزودنـد: اگـر نیروهای جبهه 
حـق و اسـام، در هـر میـدان جهـادی اعـم از جهادهـای 
نظامـی، علمـی، تحقیقاتـی و سـایر عرصه ها، حضـور فعال، 
مؤثر و امیدوارانه داشـته باشـند و از جال و جبروت ظاهری 
طرف مقابل نهراسـند، قطعاً محاسـبات دشـمن غلط از آب 

درخواهد آمد زیرا این وعده تخلف ناپذیر الهی است.

خطای فاحش محاسبات آمریکایی ها

رهبـر معظم انقاب خاطرنشـان کردند: امروز نیز محاسـبات 
امریکایی هـا غلـط از آب درآمـده و در حـال ضربـه خـوردن از 
جایی هستند که قباً تصورش را نمی کردند که آن هم از طرف 
رؤسـای جمهـور خودشـان اسـت یعنی رئیس جمهـور قبلی و 
فعلی آمریکا با اقدامات خود عماً دست به دست هم داده اند 
که باقیمانده آبروی امریکا را هم ببرند. رهبر معظم انقاب در 
بیان عمق داشـتن حرکت آن روز نیروی هوایی به اسـتمرار آن 

پس از انقاب در عرصه های مختلف اشـاره کردند و افزودند: 
تشکیل جهاد خودکفایی نیروی هوایی در همان روزهای اول 
انقـاب، خنثـی کردن توطئه هـا و کودتا در برخـی پایگاه ها و 
اقدامات برجسـته نیروی هوایـی در دوران دفاع مقدس، همه 
نشـانگر آن اسـت کـه حرکـت ۱۹ بهمـن ۵۷ براسـاس عمق و 
روحیـه بصیرت شـکل گرفتـه بود و بـه همین علـت در نیروی 
هوایی و ارتش شـهیدان برجسـته ای همچون صیاد شیرازی، 

بابایی، ستاری، کاهدوز، فکوری و فاحی چهره نمایاندند.
حضـرت آیت اللـه خامنـه ای یکـی از دلایـل ایـن عمـق 
و بصیـرت در نیـروی هوایـی را ارتبـاط نزدیک آنهـا در دوران 
رژیم طاغوت با مستشـاران امریکایی و مشاهده دیکتاتوری، 
تسـلط و فسـاد اخاقـی آنهـا ارزیابـی و خاطرنشـان کردند: 
حضور امریکایی ها در ارتش ایران داسـتان غم انگیزی است 
کـه احتمالًا نسـل جـوان از آن اطاعـی ندارد امـا یک نمونه 
آن، اسـتفاده چنـد باره امریکا و انگلیـس از ارتش ایران برای 
سـرکوب ملت هـای مظلـوم بـود که ایـن یکـی از خیانت های 
رژیم پهلوی به ارتش و ملت ایران و همچنین جنایت در حق 
ملت های دیگر است. رهبر معظم انقاب با تأکید بر اهمیت 
»جهـاد تبییـن«، عکـس منتشـر شـده از بیعـت همافـران با 
تبیینـی  مانـدگار کار  اثـر  از  نمونـه ای  را  امـام خمینـی)ره( 
برشـمردند و گفتنـد: عامل مانـدگاری و اثرگـذاری آن حادثه 
تاریخ سـاز و تحول آفریـن، همـان قـاب تصویـر هنرمندانه ای 
بود که با امکانات رسـانه ایِ محدود آن روز منتشـر شـد و این 

نشان دهنده اثر بی بدیل روایت گریِ درست از حوادث است.
ایشـان با اشـاره به گسـترش انواع رسـانه ها در بسـترهای 
مختلـف، سیاسـت قطعـی رسـانه های معاند اسـام و ایـران را 
تحریف واقعیت ها با بکار بسـتن دروغ های حرفه ای دانستند و 
افزودند: آنها برای اجرای این سیاست، با بزک کردن چهره زشت 
و فاسد رژیم طاغوت و پوشاندن خیانت های آنها، حتی به دنبال 
تزیین و آرایش تصویر سراپا جنایت ساواک هستند و در مقابل، 
بـا مخـدوش کردن چهـره انقاب و امـام بزررگوار، پیشـرفت ها، 
حقایـق و نقاط مثبـت انقاب را کاماً کتمـان، و نقاط ضعف را 
صدها برابر بزرگ نمایی می کنند، بنابراین در مقابل این تهاجم 

رسانه ای، جهاد تبیین یک فریضه قطعی و فوری است.

ویژگی ها و ضرورت های »جهاد تبیین«

حضرت آیت الله خامنه ای دیکتاتوری رسـانه ای را یکی از انواع 
دیکتاتـوری قدرت هـای غربی با وجـود ادعـای آزادی بیان آنها 
خواندند و با اشاره به مصادیقی از آن همچون حذف نام و عکس 
شـهید سـلیمانی در فضـای مجـازی خاطرنشـان کردنـد: آنها 
هر کلمه و تصویری را که با سیاسـت های غربی معارض باشـد، 
ممنوع الانتشار می کنند و در مقابل از همین فضا برای تخریب 

اسام و جمهوری اسامی، استفاده حداکثری می کنند.
ایشـان در مقابـل این واقعیت تلـخ، وظیفه همگان بویژه 
مسـئولان و متولیان رسـانه ملی و صاحبان انواع رسـانه  ها را 

بـه میـدان آمدن و روایت صحیح پیشـرفت ها و خدمات بزرگ 
انقـاب دانسـتند و افزودنـد: کارهای بزرگ و حماسـه آمیزی 
در طـول ایـن چنـد دهـه در عرصه هـای گوناگـون همچـون 
اقتصادی، اجتماعی، عمرانی، آموزشی، بهداشت و درمان، 
صنعتی، دینی و فرهنگی، دیپلماسـی و سیاسـی، دفاعی و 
امنیتـی رقـم خورده اسـت اما به علت کم کاری هـا انعکاس و 
خبر چندانی از این اقدامات حیرت آور در مجموعه رسانه ای 
کشـور وجـود نـدارد، در حالی کـه هـر یـک از آنها سـرفصلی 
بـرای جهاد تبیین اسـت. رهبـر معظم انقـاب گفتند: نباید 
گذاشت بعضی از مشکات اقتصادی و معیشتی بر روی این 
پیشـرفت ها و حماسـه ها گرد و غبار بنشـاند و آنها را از چشم 

مردم دور کند و به فراموشی سپرده شود.
حضـرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشـاره به »تهاجم 
ترکیبـی« جبهـه دشـمن علیه ایـران یعنی تهاجـم اقتصادی، 
سیاسـی، امنیتـی، رسـانه ای و دیپلماسـی تأکید کردنـد: در 
مقابل این تهاجم ترکیبی و دسته جمعی، نمی توانیم همیشه 
در موضع دفاعی بمانیم و ما نیز باید در زمینه های مختلف از 
جمله رسـانه ای، امنیتی و اقتصـادی تهاجم ترکیبی کنیم که 
در این زمینه اهل فکر و اقدام بخصوص مسـئولان، موظف به 
تاش هسـتند. ایشـان در پایان سخنان شـان، پیشـرفت های 
روزافزون کشور بر خاف اراده بدخواهان را نویدبخش فردایی 
بهتـر بـرای ملـت دانسـتند و گفتنـد: همچنان کـه جمهـوری 
اسـامی در طول این ۴۳ سـال با قدرت به پیش رفته و روز به 
روز مسـتحکم تر و ریشه دارتر شده است، این حرکت به توفیق 
الهی در آینده نیز بهتر از گذشته ادامه خواهد یافت و دشمن 
باز هم ناکام خواهد شد. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
با اشاره به ایام پر برکت ماه رجب، آحاد مردم به ویژه جوانان را 
به بهره مندی از فیوضات الهی و معنوی این ماه توصیه کردند.

پیـش از سـخنان رهبـر معظـم انقـاب، امیـر سـرتیپ 
واحـدی فرمانده نیروی هوایی ارتش گزارشـی از فعالیت ها، 

پیشرفت ها و برنامه های این نیرو بیان کرد. 

   »مولـود امـروز ]سـیزدهم رجـب و سـالروز ولادت مـولا علـی)ع([، وصـف کردنـی 
نیسـت، آنچه که وصف کنند از او، دون شـأن اوسـت و آنچه شـعرا و عرفا و فاسفه 
و دیگـران دربـاره او گفتـه  انـد، شـمه  ای از آن چیـزی اسـت کـه او هسـت. غالبـاً 
مسائلی که درک می  کرده  اند و می کنند راجع به مولا علی بن ابی طالب)ع( عرضه 
می  داریـم. آن چیزهایـی را کـه مـا نمی توانیم درک کنیم و دسـت عرفا و فاسـفه و 
دیگران از آن کوتاه هست، آن چیز قابل ذکر نیست. انسان تا نشناسد، نمی  تواند 

بگوید«
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گفتوگوباحسینحسینزادههمسر
فرحنازحسنیآذر

حکایت فداکاری شهیده مدافع 
سلامت بیمارستان شریعتی

گفتوگوییبهبهانهدرگذشتمادر
شهیدانمحمدزاده

مادری که سلاح در دست پیکر 
شهیدانش را تشییع کرد

رمز و راز پیروزی و استمرار انقلاب 
اسلامی ایران

دکتر سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی تاکید کرد
شهدا حجت و راهنمای جامعه هستند

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد 
شـهید و امور ایثارگران در نشسـت 
»گام دوم انقـاب اسـامی و نقش 
جامعه علمی کشور« با بیان اینکه 
جهـاد شـهدا ادامـه دارد، گفـت: 
شـهدا حجـت و بهتریـن راهنمـای 

جامعه هستند.
دکتر سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی در این نشست 
با تبریک ایام الله دهه فجر و ماه رجب، بیانیه گام دوم انقاب 
را محور سـخنان خود قرار داد و گفت: امسـال سومین سالی 
اسـت که از انتشـار بیانیـه گام دوم انقـاب می گذرد. نهضت 
انقاب اسامی در طی این ۴۳ سال فراز و فرودهایی داشته 
است. قبل از انقاب از یک طرف حکومت طاغوت بر سرکار 
بوده، مردم متدین را سـرکوب کرده و به لحاظ آثار اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی کشور را ۳00 سال به عقب برد و پس از 
پیروزی انقاب اسامی دشمنان و شیاطین خارجی دست از 

هجوم به حاکمیت دینی بر نداشته اند.
دکتـر قاضی زاده هاشـمی افزود: شـیطان بزرگ آمریکا 
به زودی مضمحل خواهد شد اما در آن صورت هم دشمنی 
بـا ما پایان نخواهد یافت زیرا سـلطه جویان و اسـتعمارگران 
دیگـری خواهنـد بـود و دشـمنی تـا حشـر ادامـه دارد. اگر 
بگوییـم »آیـا ایـن مزاحمت هـا و موانـع بیرونـی باعث عقب 
ماندگی شـده اسـت؟« پاسخ آن منفی خواهد بود. خداوند 
تبارک و تعالی وعده داده اسـت که اگر صادق باشـیم به ما 
جـزا می دهـد بنابراین بایـد دلایل ناکامی هـا را در خود و نه 

دیگران، بجوییم.
معاون رئیس جمهور درباره دلیلی که باعث شده برخی 
مسـائل کشـور رو به بهبود باشـد، توضیـح داد: دلیل وقوع 
برخی گشـایش ها این اسـت که کسـانی که خـود را متعهد 
به انقاب می دانند، حداقل در بخشـی از این شـعار صادق 
هسـتند و چـون صـادق هسـتند خداوند پـاداش می دهد و 
کمک می کند. خداوند اگر ببیند ما اهل صداقت هسـتیم، 

گشایش های معنوی و مادی را فراهم خواهد کرد.
پایـان  بـه  را  صداقـت  کـه  کسـانی  شـد:  یـادآور  وی 
می رسـانند و خداوند خریدارشـان می شود، شهدا هستند. 
مقام معظم رهبری در جلسـه ای فرمودند که امر شـهادت، 
حادثـه نیسـت؛ خداونـد شـهدا را انتخـاب می کند. شـهدا 
انتخـاب و گزینـش شـدند و عامـل گزینششـان ایـن بود که 
لیاقـت داشـتند و بـا پـروردگار صـادق بودند. هر انسـانی با 
شـهادت کامـل می شـود. معصومین هـم مزین به شـهادت 
هسـتند. امیرالمؤمنیـن )ع( در اوج قلـه اسـت اما ضربه که 
می خـورد می گویـد »فزت و رب الکعبه« و مطمئن می شـود 

که رستگار شده است.
دکتـر قاضی زاده هاشـمی با بیان اینکه شـهادت طلبی 
ارزش اسـت و مـرگ طلبی نیسـت، گفت: شـهادت از زاویه 
نـگاه پـوچ بـه زندگـی و اینکـه انسـان توانـی نـدارد، اتفـاق 
نمی افتد. انسـان برجسته ای مانند »حاج قاسم سلیمانی« 
کـه شـخصیتی قدرتمنـد دارد، سـال ها بـه دنبـال شـهادت 
است و از همه درخواست می کرد برای شهادتش دعا کنند 
زیرا نجات را در شهادت می دیده است. اینکه ما از فرهنگ 
جهـاد، ایثار و شـهادت صحبت می کنیـم، منظورمان پایان 

نیست بلکه از کمال سخن می گوییم.
و  هدایـت  یعنـی  امامـت  عنصـر  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
فرماندهـی یـک انسـان کامـل کـه تمـام ابعـاد دیـن را در 
خـودش پیـاده کـرده و در کف میدان اسـت، گفـت: ما نیز 
اگـر می خواهیم این امر محقق شـود بایـد از خودمان عبور 
کنیم و بهترین چراغ در عصر حاضر شـهدا هسـتند. شـهدا 
حجتنـد و محـل احتجـاج مـا بـا خداینـد. شـهدا فرقاننـد و 
کسـانی هسـتند که ما با آنها سنجیده می شـویم و از طرف 
دیگر چراغ راهنمای ما در این دنیا هسـتند. بعد از سـال ها 
شـهدای تـازه تفحص شـده را می آورند و شـور و قیامتی در 
جامعـه ایجـاد می کنند. مأموریت شـهدا این بـوده که الان 
بیاینـد تـا مسـیر فرامـوش نشـود. شـهدا هنوز هـم در حال 

جهادند و برای خداوند سربازی می کنند.
معـاون رئیس جمهـور تصریـح کـرد: چـرا امـروز کتابـی 
پیرامون شهدا نوشته می شود و فیلم ساخته می شود. زیرا قرار 
است گاهی به ما رخ بنمایند تا مجدداً ما را دستگیری کنند.

رئیـس بنیاد شـهید و امـور ایثارگـران در پایان بـا تأکید 
بـر توسـل به شـهدا و توجـه به خانواده شـهدا، بـه حاضران 
توصیـه کـرد: بـا خانواده شـهدا صحبت کنید و هـر هفته با 
یـک شـهید مأنوس شـوید. شـهدا کمک مـان می کننـد و ما 
هـم باعـث کمـک به دیگـران می شـویم. همـه ما چـه آنانی 
کـه رزمنـده بودنـد و چه کسـانی که در مسـیر جبهه حرکت 
می کننـد مأموریتـی ناتمام داریـم و تا زنده هسـتیم باید در 

این مسیر قدم برداریم.

رهبر معظم انقاب اسامی در جمع فرماندهان نیروی هوایی:

»جهئئاد تبیین« یکءء فریضه 
قطعی و فوری است

رهبر معظم انقاب اسامی در جمع فرماندهان نیروی هوایی:

»جهئئاد تبیین« یکءء فریضه 
قطعی و فوری است

فرصت ماه های رجب و شعبان در توصیه های رهبر معظم انقاب

حضرت آیت الله خامنه ای دو ماه رجب و شـعبان را از فرصت های معنوی برای 
رشد انسان می دانند و توصیه هایی در این زمینه بیان کرده اند. 

»ماه رجب، ماه شعبان، یک آمادگاهی است برای اینکه انسان در ماه   
مبارک رمضان بتواند با آمادگی وارد شود.« ۱۳۹۲/۰۲/۲۵ 

ماه رجب  
در ماه رجب به ذکر، دعا و توسل اهمیت بدهید  

از ایام ماه رجب استفاده بردن و معنویت را تقویت کردن و با خدا ارتباط برقرارکردن 
و ذکر و دعا و توسّل را اهمیت دادن از وظایف است. ۱۳۷۱/۱0/۱۹

از دعاهای ماه رجب معارف الهی را یاد بگیرید  
دعاهای ماه رجب یک دریایی از معرفت است... دعا هم معارفی را به ما می آموزد 
که در زندگی به آنها نیاز داریم، و هم دل را متوجه به خدا می کند. ۱۳۸۸/۳/2۹

از هر ساعت ماه رجب برای جلب توجه خدا استفاده کنید  
در هر ساعتی از ساعات ماه رجب، یک انسان اگر هوشمند و زرنگ و آگاه باشد... 

میتواند رضا و لطف و عنایت و توجه الهی را به دست آورد. ۱۳۶۹/۱۱/۱۹
توسات خود را هر چه می توانید بیش تر کنید  

از مـاه رجـب قدردانـی کنید؛ در این ماه توسّـات خودتان بـه درگاه پروردگار عالم 
را هرچه می توانید بیشـتر کنید؛ به یاد خدا باشـید و کار را برای خدا انجام بدهید. 

۱۳۹۴/2/۶
در ماه رجب دائم استغفار کنیم  

ماه رجب ماه دعاسـت، ماه توسـل اسـت، ماه توجه است، ماه استغفار است. دائم 
هم باید استغفار کنیم. ۱۳۸۸/۴/۳

کسانی که از اعتکاف محروم ماندند، نماز جعفر طیار بخوانند  
کسانی که از عمل بافضیلت اعتکاف محروم مانده اند، بهتر است در هر یک از این 

سه روز نماز حضرت جعفر طیار بخوانند. ۱۳۹۸/۱2/۱۸
از فرصت اعتکاف استفاده کنید  

قبـل از انقـاب، مـا در ایـن ایـام نیمه ی مـاه رجـب ندیده بودیـم یا خیلـی بندرت 

می دیدیم که کسـانی بروند اعتکاف کنند... این ماه رجب اسـت؛ از این فرصت ها 
استفاده کنید. جوان ها! شما بیشتر استفاده کنید. ۱۳۹2/2/2۵

ماه شعبان
رابطه ی خودتان را با خدا به وسیله ی دعا و ذکر تقویت کنید  

را گرامـی  و شـب های شـعبان  روزهـا  و  مـاه شـعبان  تـا لحظـه ی مـرگ،  پیغمبـر 
ه ادامه بدهید؛ توجه، دعا،  می داشتند... سنت این بزرگوار را در این ماه ان شاءاللَّ

ذکر و آماده شدن برای ورود در ماه مبارک رمضان. ۱۳۸۶/۶/۴
با دعای کمیل و مناجات شعبانیه مأنوس بشویم  

مـن یـک وقتی از امام  پرسـیدم در این دعاهـای مأثوری که وجود دارد، شـما کدام 
دعا را بیشـتر دوسـت دارید. فرمودند: دعای کمیل و مناجات شـعبانیه. اتفاقاً هر 
دو دعـا هـم مال ماه شـعبان اسـت... باید با اینها مأنوس بشـویم و قـدری دلمان را 

نرم کنیم. ۱۳۸۳/۷/۱۳
برگرفته از پایگاه اطاع رسانی دفتر رهبر معظم انقاب
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امام صادق)ع(:
دل هــا نیز همچون مس زنگار می بندد، پس آنها را با 

استغفار صیقل دهید.
عدّة الداعی، ص ۲۴۹  

گفتوگوباحسینحسینزادههمسرفرحنازحسنیآذر
حکایت فداکاری شهیده مدافع سلامت بیمارستان شریعتی 

از روزی کـه ایـران اسـامی بـا مـوج جهـش یافتـه وی 
روس کرونـا دسـت بـه گریبـان شـد، نگاه هـا به دسـتان 
نجات بخش پزشکان و کادر درمان دوخته شد. آن ها در 
مبارزه ای به گسـتردگی سـرزمین ایران شرکت جستند. 
مخاطـرات و دشـواری های ایـن جنـگ کمتـر از دوران 
دفاع مقدس نبوده و نیسـت. کادر درمان در این مسیر، 
ماموریت خطیر نجات جان هزاران شـهروند گرفتار این 
ویـروس را بـر دوش دارند، ماموریتی که در آن سـامتی 

خود را نیز به خطر انداخته اند.
درمیان کادر پزشکی و درمانی حاضر در خط مقدم 
نبرد با کرونا، نام شماری از یادگاران دوران دفاع مقدس 

به چشم می خورد.
ایـن گـروه از پزشـکان و پرسـتاران با الهـام از تجربه 
امدادگـری دوران جنـگ و بـا همـان عشـق و اخـاص، 
بـرای دفاع از سـامتی مردم آسـتین همت بـالا زده اند. 
گویـی بـرای ایـن خادمان عرصـه درمـان، بحـران کرونا 
میـدان امتحـان جدیـد بـود تا با تأسـی بـه تفکـر ایثار و 
فداکاری ۸ سال دفاع مقدس این بار در جبهه ای جدید 

برای حفظ آرامش و سامتی مردم جانفشانی کنند.
ایـن بـار به سـراغ خانـواده شـهید مدافع سـامت، 
خانـم فرحنـاز حسـنی آذر رفتیـم. پرسـتاری کـه عمـر 
گرانمایـه خویـش را بـا عشـق و اخـاص وقـف خدمـت 
بـه بیمـاران به ویـژه مبتایـان کرونـا وقـف کرد. حسـین 
سـامت  مدافـع  بزرگـوار  شـهید  همسـر  حسـین زاده 

پاسخگوی پرسش های ما است.
از آقای حسین زاده می خواهم برای آشنایی بیش تر 
مخاطبـان نشـریه با شـهیده مدافع سـامت شـرحی از 
سـوابق تحصیلی و شـغلی خانم حسـنی آذر ارائه کند و 
او می گویـد: خانـم حسـنی آذر از ابتـدا عاقـه خاص به 
فعالیت در حوزه های درمانی و پرسـتاری داشـت. طبق 
همین عاقه، رشـته تحصیلی و شـغلی خـود را انتخاب 
کـرده بـود. در دوره دبیرسـتان رشـته تجربـی را انتخاب 
کـرد و بـا پشـتکار و انگیـزه  بالایـی کـه در امـر تحصیـل 
و آمـوزش داشـت، بـا موفقیـت ایـن رشـته را بـه پایـان 
رسـاند. در کنکـور رتبـه خوبی کسـب کرد و توانسـت در 
دانشـگاه علوم پزشـکی تهران مشغول به تحصیل شود. 
وقتـی دوران کارشناسـی را در رشـته پرسـتاری به پایان 
بـرد، طـرح عملـی این حرفه را در بیمارسـتان شـریعتی 
تهـران گذراند. تـا جایی که من اطـاع دارم عملکردش 
در دوران طـرح پرسـتاری به گونـه ای بـود کـه مدیـران 
بیمارسـتان شریعتی او را به تشویق برای خدمت در این 
مجموعه کردند و خانم حسنی به عنوان یکی از اعضای 
کادر درمان شـریعتی به صورت ثابت مشـغول خدمت به 

هموطنان شد.
گفت وگوی ما با همسـر این شـهیده مدافع سامت 
بـه خصوصیـات اخاقـی و رفتاری خانم حسـنی آذر راه 
می کشـد. نکاتـی که آقای حسـین زاده از منش همسـر 
فقیدش بیان می کند، شـنیدنی است: می گوید: خانم 
حسـنی فرد بسـیار آرام و بی حاشـیه ای بود. در تعامل و 
ارتباط با دیگران، هیج وقت وارد مسـائل پیش پا افتاده 
و نامربـوط نمی شـد. در محافل و مجالـس یا مهمانی ها 

کـه شـرکت می کردیـم اغلب یک شـنونده بـود. از اینکه 
در مسـائلی کـه خودش تخصص و اشـراف نـدارد، ورود 
کند، پرهیز می کرد. به سـایر اعضای خانواده هم دائماً 
توصیـه می کرد کـه زندگی شـان را از حاشـیه ها دور نگه 
دارنـد. خیرخـواه دیگـران باشـند. در دورهمی ها، چند 
جملـه ای صحبـت می کـرد، مفیـد و منطقی بـود. اصاً 
قبـول نمی کـرد کـه در جمع مـا بدگویـی و غیبـت افراد 

دیگر شود.
از آقـای حسـین زاده می خواهـم، قـدری از تجربـه 
زندگـی مشترک شـان بگویـد و اینکـه خانـم حسـنی آذر 
چگونه با وجود مسـئولیت سـخت و پرمشـغله پرستاری 
در بیمارستان شریعتی به امور منزل رسیدگی می کرد؟ 
او پاسـخ می دهـد: خانـم حسـنی حقیقتـاً بـرای مـن 
همسـری مهربـان، دلسـوز و بسـیار مـورد احتـرام بـود. 
چنان که اشاره کردید، ایشان عهده دار شغلی بودند که 
انرژی و وقت زیادی می گرفت. یکی از نکات عجیب در 
زندگـی خانم حسـنی این بود که طـوری فعالیت هایش 
مشـغله های  کـه  می کـرد  برنامه ریـزی  و  تنظیـم  را 
بیمارسـتان بـرای وظایفـش در خانـه مزاحمـت ایجـاد 
کنـد. ایـن موضـوع بـرای بسـیاری از اقـوام و بسـتگان 
تعجب برانگیز بود که ایشان چگونه با وجود مشغله  زیاد 
 در محیـط کار، امـور منـزل را بـا دقـت و وسـواس انجام 

می دهد.
غیـر از بحـث تعهـد و وجـدان کاری، به نظـرم نظم و 
انضبـاط او در تقسـیم وقـت و زمان بـرای انجام کارهای 
از بی نظمـی و  بـود.  روزانـه ، عامـل مهـم موفقیـت اش 
بدقولی خیلی گریز داشـت و همـه تاش اش را می کرد 
تـا کارهایـش در بیمارسـتان یـا منزل به موقع و سـروقت 

انجام شود. 
خصـوص  در  سـامت  مدافـع  شـهیده  همسـر  از 
فعالیت هـا و مسـئولیت های خانـم حسـنی آذر در دوران 

سـخت امتحـان کرونـا می پرسـم و او می گویـد: از اولین 
روزهای شیوع بیماری منحوس کرونا، فرحناز به صورت 
داوطلبانـه و بـا خواسـته قلبـی بـرای خدمات رسـانی به 
مبتایـان این بیماری قدم برداشـت. یادم هسـت که آن 
روزها از امکانات اولیه ایمنی کادر درمان نیز خبری نبود. 
شـاید تعجـب کنیـد که من چنـد بار که بـه محل خدمت 
خانم حسـنی رفتـم، هنوز لبـاس و کاور مخصوص کرونا 
به دست شـان نرسـیده بود. در چنیـن وضعیتی، فعالیت 
کادر درمـان مـا مصـداق واقعی ایثار و از جان گذشـتگی 
بـود. آنها در نبود تجهیـزات و امکانات به قلب خطر وارد 
شـده بودنـد. خاطـرم هسـت، مـن وقتـی شـرایط وخیم 
بیمارسـتان و حجـم مبتایـان بـه کرونـا را دیـدم، دچـار 
ترس و نگرانی شدم. از فرحناز خواستم برای حفظ جان 
خـودش و خانـواده مدتـی به مرخصـی بیاید. امـا اصرار 
و تقاضایـم بـرای مانـدن او در منـزل بی فایده بـود. او در 
پاسـخ من و برخی از دوسـتان و بسـتگان گفت که زمان 
امتحان کادر درمان و پرستاران همین دوران کرونا است 
و گرنـه در شـرایط عـادی همه می تواننـد مدعی خدمت 

به مردم شوند.
بـه این صورت، بیش ترین وقـت او در دوره کرونا در 
بیمارستان شریعتی سپری می شد. او با عشق و اعتقاد 
تمام وقت در خدمت مبتایان این ویروس بود. در حالی 
کـه اطـاع داریـد از نظر مـادّی هیچ امتیاز و تسـهیات 
خاصی نیز عاید پرستاران و کادر درمان ایثارگر ما نشد.
او در ادامـه بـا اشـاره بـه ماجرای ابتای همسـرش 
بـه کرونـا می گوید: بـا طرح و برنامه ای کـه فرحناز برای 
فعالیـت تمام وقت در ایام کرونا ریخته بود، من مطمئن 
بـودم که خـودش نیز مبتا خواهد شـد. لذا وقتی پیک 
اولیـن موج کرونا رسـید، نگرانی من هم بیش تر شـد. از 
فرحنـاز خواسـتم، حداقـل چنـد روزی از محیـط آلوده 
بیمارسـان فاصله بگیرد. اما به این درخواسـت نیز مثل 

گذشته اعتنا نکرد.
در  شـبانه روزی  حضـور  و  مشـغله   حجـم  به دلیـل 
بیمارسـتان و بخش کرونا سیستم ایمنی بدنش ضعیف 
شـد و در همان موج اول کرونا مبتا شـد. در این مقطع 
به دلیـل وخامـت حالـش مجبـور شـدیم در بیمارسـتان 
بسـتری  کنیـم. با تـاش و همت پزشـکان و کادر درمان 
فرحناز از موج اول کرونا جان سالم  بدربرد. تا جایی که 
چند روزی را به مرخصی و اسـتراحت در منزل گذراند. 
من انتظار داشـتم بعد از بازگشـت دوباره به بیمارسـتان 
شـریعتی از حجـم مشـغله هایش بکاهـد اما ایـن چنین 
نشـد. در مـوج دوم کرونـا فعالیت هـای او و همکارانـش 
سنگین تر از قبل شد. طبیعی بود آنها دوباره به ویروس 
مبتا شوند. با شدت گرفتن سرایت ویروس، نشانه های 
ابتـای فرحناز نیز یکی پس از دیگری بروز کرد. این بار 
حالش خیلی وخیم تر از قبل شد و به فاصله چند روز به 

جمع یاران فداکارش پیوست.
در لحظـه  توصیـف وداع شـهیده مدافـع سـامت، 
خاطرات شـیرین زندگی مشترک برای آقای حسین زاده 
تداعـی می شـود و او بـا لحن اندوه و حسـرت می گوید: 
فرحناز برای من یک همسـر نمونه و برای سـایر اعضای 
خانـواده و فامیـل واقعـاً یـک الگو بـود. او همـان روحیه 
ایثـار و فـداکاری کـه در بیمارسـتان و درمـان مبتایـان 
کرونـا از خـود نشـان داد، در زندگـی شـخصی مان نیـز 
این درجه از عشـق و گذشـت را داشـت. همیشـه سعی 
می کـرد انـدوه شـدیدی کـه از دیـدن بیمـاران فقیـر و 
خانواده هـای گرفتار در ذهن داشـت از مـا پنهان کند و 
لحظه های حضورش در منزل با نشـاط و شـادی همراه 
باشـد. لـذا رفتـن او نـه تنهـا بر من بلکـه بـر روحیه همه 
اعضای خانواده و بستگان تأثیر شدید گذاشت. همه ما 
دغدار کسـی هسـتیم که به معنای واقعی عاشق زندگی 
بـود و قلـب اش پر از آرزوهای خوب بـرای خانواده اش و 

همه مردم بود.
همیشـه می گفت؛ ای کاش روزی برسـد که آرامش 
و نشـاط بـر همـه جـای کشـور حاکم باشـد و کـودکان و 
زنـان خانواده های فقیر نیز طعم زندگی آرام را بچشـند. 
صحنه هـای دستفروشـی بچه هـا یـا تکدی گـری برخی 
زنـان را می دیـد حالـش منقلـب می شـد و دائمـاً از مـن 
می پرسـید که چـرا باید کار به جایی بکشـد که یک مادر 
همـراه نوزاد معصومش در گرما و سـرما همه خطرات را 

به جان بخرد و دستفروشی کند.
در پایـان ایـن گفت وگـو از همسـر شـهیده مدافـع 
سـامت می خواهـم نظراتش را در خصـوص راه حفظ و 
ترویج الگوی ایثار و ازخودگذشـتگی مدافعین سـامت 
بگویـد و او تاکیـد می کنـد که عملکرد مسـئولان در این 
خصـوص نقـش و تاثیـر زیـادی دارد. آقای حسـین زاده 
بـا اشـاره به تجربـه گذشـته و فرمایشـات معصومین)ع( 
می افزایـد: نسـل امروز و آینده در رفتـار اجتماعی خود 
به شـدت تحت تأثیر سـبک زندگی مسـئولان است. اگر 
مدیـران و صاحبـان منصب طوری رفتار کنند که شـهدا 
و ایثارگـران ما توصیه کرده اند یقیناً نگاه نسـل جوان ما 

نیز تغییر خواهد کرد.

رمز و راز پیروزی و استمرار انقلاب اسلامی ایران
چهـل و انـدی سـال از پیـروزی انقـاب اسـامی می گـذرد و مسـیر حرکـت 
کشـور در سـایه این واقعه شـکوهمند همواره دسـتخوش فراز و نشـیب های 
متعـددی بـوده اسـت کـه به طـور طبیعی امـکان وقوعش برای هـر انقابی 
وجـود دارد، امـا بـا تمـام ایـن اوصـاف همواره کشـور روسـفید بیـرون آمده 
اسـت و نَـه تنهـا قوی تر در این مسـیر قدم برداشـته که روز بـه روز به قله های 
اعتـا رسـیده اسـت. چنان که رهبر معظـم انقاب در بیانیـه گام دوم ضمن 
اشـاره به دسـتاوردهای دهه های اخیر پس از وقوع انقاب اسامی، عنوان 
کردنـد: »بـه رغـم همـه ی ایـن مشـکات طاقت فرسـا، جمهـوری اسـامی 
روزبـه روز گام هـای بلندتـر و اسـتوارتری بـه جلو برداشـت. این چهل سـال، 
شـاهد جهادهای بزرگ و افتخارات درخشـان و پیشـرفت های شگفت آور در 
ایران اسـامی اسـت. عظمت پیشـرفت های چهل سـاله ی ملّت ایران آنگاه 
به درسـتی دیده می شـود که این مدّت، با دوران های مشـابه در انقاب های 
بزرگی همچون انقاب فرانسه و انقاب اکتبر شوروی و انقاب هند مقایسه 
شـود.« اینکه انقاب اسـامی چگونه پدید آمده و چگونه اسـتمرار و تکامل 

خواهد یافت، موضوع مهمی است که شایسته بررسی است.

مردم پای کار انقاب

انقـاب اسـامی ایـران در زمینـه حضـور مردمی، یـک نمونـه منحصربه فرد 
و بی نظیـر اسـت. انقـاب اسـامی در مرحلـه وقـوع بـا رهبـری مدبرانـه و 
قاطـع حضـرت امام)ره( و حضـور پررنگ مردم توانسـت هرگونـه ابتکار عمل 
بازدارنده ای را از رژیم وابسته، عقب مانده، مستبد و فاسد پهلوی گرفته و در 
22 بهمن ۱۳۵۷ قدرتمندانه پیروزی را به دسـت آورد. حضور فراگیر مردمی 
از تمـام اقشـار، از شـهرهای کوچـک تا در تهـران و در خیابان هـای منتهی به 
کاخ هـای اسـتقرار محمدرضاشـاه و مستشـاران آمریکایـی علیـه حکومـت 
شاهنشاهی، حقیقتی بود که روزنامه نگاران و تحلیلگران سیاسی را به تعجب 
واداشته بود؛ حقیقتی که روایت یکی از تفاوت های جدی انقاب ایران با سایر 
انقاب های رخ داده در قرن اخیر بود. مردم از عمق جان به شعارهای اصیل 
انقاب باور داشـتند و تا پای جان در مقابل نظام دژخیم پهلوی ایسـتادند که 
تقدیم هزاران شهید قیام های ۱۹ دی قم، 2۹ بهمن تبریز، دهم فروردین یزد 
و ۱۷ شـهریور تهران نشـانه ای بر خواسـت عمومی ملت ایران اسـت. انقاب 
اسامی با الگوی مردم محور و با مجتمع شدن گرداگرد یک فقیه دینی شکل 
گرفـت و از ایـن رو بـا حرکت هایی که به وسـیله یک جمـع نظامی یا حتی یک 
گروه مبارز مسلح در کشور های دیگر، در برابر چشمان بی تفاوت مردم انجام 
می گرفت، فاصله عمیقی دارد؛ حرکت هایی که در مدت کوتاهی به ضد خود 

تبدیل شد و دشمن بار دیگر بر آن کشورها تسلط یافت.

رای ملت به جمهوری اسامی

اندکـی پـس از فروپاشـی رژیـم پهلوی، مردم بـه نظام »جمهوری اسـامی« 
رأی دادند؛ نظامی که بر دو عنصر جمهوریت و اسـامیت اسـتوار بود. امام 

خمینـی)ره( بـر مراجعه بـه آراء عمومـی در تعیین نوع نظام سیاسـی تأکید 
داشـته و فرمودنـد: »تعیین نظام سیاسـی با آراء خود مـردم خواهد بود...« 
)صحیفه، ج۳، ص۵2( و در نتیجه همه پرسی و رای قاطع مردم، جمهوری 
اسامی به عنوان شیوه حکومت پس از انقاب از سوی مردم ایران انتخاب 
شد. به تعبیر رهبر معظم انقاب،»محور همه اصول و قواعد کار امام بزرگوار 
مـا در دو چیـز خاصه می شـد: اسـام و مـردم. اعتقـاد به مـردم را هم امام 
بزرگـوار ما از اسـام گرفت. اسـام اسـت که روی حقّ ملت هـا، اهمیت رأی 
ملت ها و تأثیر جهاد و حضور آنها تأکید می کند؛ لذا امام بزرگوار محور کار را 
اسام و مردم قرار داد؛ عظمت اسام، عظمت مردم؛ اقتدار اسام، اقتدار 

مردم؛ شکست ناپذیری اسام، شکست ناپذیری مردم.« ۱۳۸2/0۳/۱۴

امتداد جمهوریت و اسامیت

مردم سـالاری دینـی  بـه مفهـوم پذیرش حـق حاکمیت مـردم در چهارچوب 
احـکام الهـی، الگویـی از نظـام سیاسـی تلقی می شـود کـه در آن مـردم در 
سـطوح مختلـف زندگـی هـم حق دارنـد و هـم مکلفند کـه مشـارکت کنند. 
در نظـام جمهـوری اسـامی، بارهـا انتخابـات مختلفـی برگزار شـده اسـت 
کـه نشـانه رجـوع بـه آرای عمومـی اسـت. در واقـع، انقـاب اسـامی از آن 
مـردم اسـت و مـردم باید در مورد سرنوشـت خـود تصمیم بگیرنـد. در دوران 
رهبـری امـام خمینـی نیز مردم بارهـا به پـای صندوق هـای رأی رفتند. بعد 

از ایشـان هم، حضور مردم در طول این سـال ها همواره مسـتمر و پرشـکوه 
بوده و حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقاب بارها بر حضور مردم 
در پـای صندوق هـای رأی و تعییـن حـق حاکمیت خویش تأکیـد کردند. به 
عنوان نمونه در سـال ۱۳۸۸ که حتی برخی خواص لغزیدند و در اثر فشـار 
رسـانه ای که ناشـی از سـناریوهای دشـمن در انقاب های رنگی بود، قصد 
عبور از صندوق رای را داشتند، رهبر معظم انقاب با قاطعیت از رأی مردم 

و جمهوریت نظام دفاع کردند.

دستاوردهای مردم سالاری دینی

توأمان بودن حاکمیت دین با تحقق اراده های مردمی، نتایج بسیاری را برای 
کشـور و نظام اسامی رقم زد؛ مواردی همچون اصل پیروزی انقاب، دفاع 
مقدس، پیشـرفت های کشـور و حضور به موقع مردم در مناسـبت های ملی 
و انقابی همچون گرامی داشـت پیروزی انقاب اسـامی، حضور گسـترده 
ملت در تشییع سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس. حضوری اثرگذار که 
همـواره کشـور را از گزند خطـرات دورکرده و به خوبی روایتگـر رابطه مردم با 
نظام انقاب اسـامی و ایمان به آرمان های اصیل انقابی اسـت؛ حضوری 
که نقشـه های پرهزینه دشـمن در فتنه ۸۸ را به شکسـت کشـاند و بصیرت 
مردم و آگاهی سیاسی مردمان این سرزمین را تصویر کرد. انقاب اسامی 
بـا گذشـت بیـش از چهل سـال از پیروزی خـود، از دل بحران هـای مختلف 
عبورکرده و امروز در جایگاهی ایسـتاده اسـت که قدرت های اسـتکباری را 
در جهـان و منطقـه به زانو درآورده اسـت؛ پیروزی هایی کـه با حضور توأمان 
مردم و حفظ ارزش های اسـامی نظیر جهاد، ایثار، مقاومت، ظلم ستیزی، 
استکبارسـتیزی و... بوده اسـت و ثمـره وفاداری انقاب اسـامی به همان 

آرمان های اصیل خویش است.

مردم، راز پویایی و امتداد انقاب

اکنون با ورود به »گام دوم« انقاب اسامی، رمز استمرار پیشرفت و غلبه بر 
مشکات و توطئه ها، رویکرد مردمی نظام اسامی است؛ مرحله ای تکاملی 
از انقاب اسامی که عرصه استمرار و نقش آفرینی مردم به خصوص جوانان 

برای ادامه این حرکت دین دارانه مردمی است.
امروز آحاد مردم با اعتقادات دینی و انگیزه انقابی آماده اند بار دیگر در 
مقابـل فتنه های دشـمن نقش فعال خود را ایفـا کنند؛ در جنگ روایت های 
دشـمن بـه جهـاد تبییـن پرداختـه یـا در جنـگ اقتصـادی وسیاسـت های 
تحریمـی بـه جهاد تولید بپردازند. راهی کـه رهبر معظم انقاب این گونه آن 
را توصیـه و توصیـف می کننـد. » از مسـئولین می خواهیـم به مـردم اعتماد 
کننـد، به نیروی داخلی اعتماد کنند، سـعی کنند این سرچشـمه ی فیاض 
تمام نشـدنی را در داخل، خروشـان و فروزان و جوشـان کنند؛ این اگر شد، 
همه ی درهای بسته باز خواهد شد. باید این جوری حرکت کنند، این جوری 

عمل کنند.« ۱۳۹2/۱۱/2۸

گزارشی از مراسم خوانش کتاب 
»درگاه این خانه بوسیدنی است« 

مراسـم خوانـش کتـاب »درگاه ایـن خانـه بوسـیدنی اسـت« خاطـرات خانم 
»فروغ منهی« مادر شـهیدان »داود، رسـول و علیرضا خالقی فر« از سلسـله 
نشسـت های »جویبـار رحمـت« با حضـور نویسـنده کتاب و جمعی از شـعرا 
و نویسـندگان حـوزه دفـاع مقـدس در خبرگـزاری جمهوری اسـامی )ایرنا( 
برگزار شد. زینب عرفانیان نویسنده کتاب »درگاه این خانه بوسیدنی است« 
در ایـن مراسـم، گفـت: این کتاب روایتـی از زندگـی کوتاه برادرانـم »داوود، 
رسـول و علیرضا« اسـت که تکرار نشـدنی ترین روزهایم در خانه پدری شان و 
کنار مادرشـان برایم رقم خورد. بیان مادر شـهیدان خالقی پور همان طور که 
خودشـان متذکر شـدند بدین صورت است که ایشان راحت تعریف می کنند 
و مخاطبان نیز راحت می شـنوند. هر کتابی یک طعمی دارد اما طعم کتاب 

درگاه این خانه بوسیدنی است برایم مانند دریای سیر نشدنی است.
عرفانیان در ادامه افزود: شـخصیت اصلی کتاب مادر اسـت و این کتاب 
را یک مادر روایت کرده است. مادری پر از حرف و پر از صبر و پر از مهربانی 
مثـل همـه مادر هـای دیگر؛ اما آنچه این مـادر را ویژه کـرده و حرف هایش را 
شـنیدنی انقطاعـش از ایـن دنیـا و غصه ها و شـادی هایش اسـت. کل کتاب 

حول صبر و مقاومت حاج خانم قصه می گردد.
وی اضافـه کـرد: ایـن مـادر اجازه نمی دهـد حتی غبـاری از غمی که بر 
دل خودش نشسته روی دل شما بنشیند. حتی وقتی در حال ترک آن خانه 
هسـتیم، اگر غمی هم در دل داشـته باشیم، انسان آن را می گذارد و می رود 
که این کتاب سرشار از این خاطرات و اتفاقات است. مادر جوانی که بخش 
عمده ای از روزگارش به سـختی و با دشـواری های فراوان چرخیده، اما صبر 

و استقامت سبب شده تا به شیرزنی بزرگ تبدیل شود .
زینب عرفانیان عنوان کرد: نگارش این کتاب دو سال زمان برد و از نظرم 
بهترین بخش کتاب صحنه ای است که علیرضا روی پای پدرش می افتد که 

به جبهه برود و بزرگترین حسرتم ندیدن حاج آقا خالقی پور است.
فـروغ منهـی مـادر شـهیدان خالقی پـور که در کتـاب به »مامـان فروغ« 
معروف اسـت، در ادامه این نشسـت گفت: فدا کردن سـه پسرانم، در مقابل 
اقیانـوس عظیـم شـهدا عددی نیسـت، ای کاش به تعداد مو های سـرم پسـر 
داشتم و در این راه پرخطر فدا می کردم. اگر سه فرزندانم در راه خدا شهید 
شدند هزار فرزند دیگر جای آنان آمده است و راه فرزندانم را ادامه می دهند.

حمید خلیلی مدیرمسئول انتشارات شهید کاظمی نیز گفت: نویسنده 
با ورود به ساحت این خانواده سعی کرده تا زوایای گوناگونی از زندگی الهی 
این مادر شـهید و سـیر و سـلوک عارفانه اش پس از سـربلندی در امتحانات 

سخت الهی را پیش روی مخاطب تصویر کند.
مدیـر مسـئول انتشـارات شـهید کاظمی افـزود: مـادران شـهدا همواره 
بـه عنـوان نماد هـای ایثار، گذشـت و الگو های صبر برای سـایر افـراد جامعه 
محسـوب می شـوند. آن ها با تقدیم فرزندان خود اجازه ندادند تا دشمنان از 

موقعیت های موجود به نفع خود استفاده کنند.
میثـم رشـیدی مهـر آبـادی در ادامـه ایـن مراسـم گفـت: بـه یـاد دارم 
شـهرداری تهران سـقاخانه ای به اسم شـهیدان خالقی پور راه انداخته بود و 
از همان لحظه منتظر بودم کتاب این عزیزان منتشر شود و این شهدا که به 

نحوی گمنام بودند آوازه شان در دنیا بپیچد.
نویسنده و محقق دفاع مقدس و انقاب بیان کرد: به واسطه کارم بیشتر 
کتاب هایی که در این حوزه منتشـر شـده اسـت را مطالعه می کنم. شبی که 
کتاب درگاه این خانه بوسـیدنی اسـت به دسـتم رسید به دنبال شماره خانم 
زینب عرفانیان بودم که راجع به این کتاب گفت وگویی با او داشـته باشـم. از 
نظرم رمز اهتمامشان به بازنویسی مکرر کتاب بود که در همسایه های خانم 

جان هم تجلی پیدا کرده است.

در پایان این مراسـم از تقریظ دکتر سـید امیرحسـین قاضی زاده هاشمی 
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران بر روی کتاب »درگاه 
این خانه بوسـیدنی اسـت« رونمایی شد و از فروغ منهی مادر شهیدان خالقی 
پور، زینب عرفانیان نویسنده کتاب، حمید خلیلی مدیرمسئول انتشارات شهید 
کاظمـی، میثم رشـیدی مهرآبادی نویسـنده و محقق دفاع مقـدس و انقاب و 
مریـم رضـازاده نماینده معصومه مرادی تجلیل بـه عمل آمد. متن تقریظ دکتر 
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید 

و امور ایثارگران بر کتاب »درگاه این خانه بوسیدنی است« به شرح زیر است:
پای این مادر بوسیدنی است

برادر عزیز جناب امیرحسین خالقی پور؛ برادر گرانقدر شهیدان خالقی پور 
و فرزند جانباز مکرم

سام علیکم
کتاب بسیار زیبای درگاه این خانه بوسیدنی است را خواندم. مجاهدت های 
فوق العـاده مـادر بزرگواری را که همزمان شـوهر و سـه پسـر در جبهه دارد با 
مشـکات فـراوان خـود و اطرافیـان همچنـان بـه انجـام وظیفـه اش بـه دین 
خـدا، انقـاب و مبارزه با اسـتکبار و صهیونیسـم جهانی فکـر می کند. واقعاً 
کجـای تاریـخ چنیـن زنانـی را جـز در مکتب فاطمه سـام الله علیهـا و زینب 
کبری سـام الله علیها دیده اسـت. اینگونه اسـتوار آری مادر اسـت، همسـر 
اسـت قلبش می تپد برای عزیزانش، بیمار می شـود. از پا می افتد اما توسـل 
می جویـد و می ایسـتد بـرای عظمـت اسـام و حمایـت از امـام. آفریـن مـن 
گواهی می دهم که مادر بزرگوار شـما و پدر بزرگوار شـما تاکنون امکاناتی از 
بنیـاد نگرفته انـد. با اینکه خانه ای کوچـک در نازی آباد دارند حاضر به تغییر 
مـکان نشـده اند و با اینکـه میهمان زیادی دارند و مشـکات مادی در مقابل 
التماس ما بر برقراری همان حقوق اندک، استقامت می ورزند و نمی پذیرند.

ایشان، عاشقی عارف و عارفی واصل اند.
ان شاءالله همه ما قدرشناس این همه شکوه و سپاسگزار باشیم.

آرزوی توفیـق بـرای شـما بـرادر عزیزم که به جـای مانده از ایـن همه عظمت 
در ایـن خانـواده باشـکوهید دارم و امیـدوارم عطـر نشـانی همیشـگی مـادر 

گرامی تان و خواهر مکرمه و وجود بزرگوار شما را شاهد باشم.
با احترام_سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی

۱۴00/۱0/۱۶ مقارن فاطمیه
گفتنی اسـت، نخسـتین سلسـله نشسـت های جویبار رحمت بـا عنوان 
آییـن خوانـش کتـاب »درگاه ایـن خانـه بوسـیدنی اسـت« بـه قلـم زینـب 
عرفانیان که به خاطرات حاجیه خانم فروغ منهی، مادر شهیدان خالقی پور 
و  ارتباطـات  مدیـرکل  طباطبایـی  حمیدرضـا  سـید  حضـور  بـا  می پـردازد، 
اطاع رسانی بنیاد شهید و امور ایثارگران، سمیه گنجی مشاور امور بانوان و 
خانواده بنیاد شـهید و امور ایثارگران، منصور فلسـفی مدیرکل حوزه ریاست 
و روابـط عمومی خبرگزاری ایرنا، رحیم نریمانی مدیرکل اسـناد و انتشـارات 
بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران، محمـد غفـوری مدیـرکل بنیاد شـهید و امور 
ایثارگران تهران بزرگ، حمید خلیلی مدیرمسئول انتشارات شهید کاظمی، 
فروغ منهی مادر شهیدان خالقی پور، زینب عرفانیان نویسنده کتاب و میثم 

رشیدی مهرآبادی نویسنده و محقق دفاع مقدس و انقاب برگزار شد.
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امام هادی)ع(:
نافرمانی از والدین، تنگدستی می آورد و به 

ذلتّ می کشاند.
بحارالانوار: ۹۵/۸۴/۷۴

روایت های تازه از حماسه  آفرینان 
دفاع مقدس

کتاب هـا و آثـار حـوزه دفـاع مقـدس گنجینـه ای گرانبهـا از دانـش و معرفت در 
خصوص افکار و سـبک زندگی بهترین فرزندان این مرز و بوم هسـتند. هر اثر و 
کتاب نو در این عرصه، دریچه ای تازه به دنیای زیبا و آرمانی شـهدا و ایثارگران 
ایـران اسـامی می گشـاید. بـا غـور در ایـن آثـار، می تـوان حکایت فـداکاری و 
جانفشانی دوران هشت سال دفاع مقدس را از نزدیک لمس کرد. هنوز بسیاری 
از زوایـای دوران حماسـی دفـاع مقـدس ناشـناخته و ناگشـوده مانـده اسـت و 
انتظار می رود به همت محققان و جویندگان حقیقت، این رشته از ناگفته های 
مجاهدت قهرمانان شـهید این سـرزمین بازگو شـود. در گزارش حاضر به چند 

نمونه تازه از آثار و کتاب های منتشره در این حوزه نگاه انداختیم. 

»اخاق و معنویت در مکتب شهید سلیمانی« 

ایـن کتـاب به قلـم جمعـی از نویسـندگان 
از سـوی معاونـت فرهنگـی و تبلیغی دفتر 
تبلیغات اسـامی تهیه و به همت مؤسسـه 
بوستان منتشر شده است. این اثر کوشیده 
است؛ اخاق و معنویت را در مکتب شهید 
سلیمانی بر اساس آموزه های دینی و بیان 
خاطراتی از زندگی آن شهید بزرگوار تبیین 

کنـد. طـرح مباحث بلنـد اخاقی و معنوی بـا تکیه بر خاطره هـا و نمونه های 
عینی و ملموس از زندگی شـهید سـلیمانی و نیز پرداختن به مبانی رفتارهای 
اخاقی و معنوی شهید سلیمانی بر اساس آیات و روایات، از ویژگی های مهم 
ایـن کتـاب اسـت. این اثـر حاصل تألیف و تاش حجج اسـام؛ محمدرسـول 
آهنگران، سـیدمحمد اکبریان، علیرضا انصاری، عبدالکریم پاک نیا تبریزی، 

کاظم دلیری، محمود ملکی راد و خانم زهرا رضائیان است.

رونمایی از کتاب»مادر برام قصه بگو« 

کتـاب »مـادر بـرام قصـه بگـو«؛ خاطـرات 
شـفاهی گروه سـرود آباده است که از سوی 
انتشـارات »راه یار« منتشـر شـده اسـت. در 
مقدمه، به قلم نویسنده آمده است: »بیست 
و ششـم اسـفند ۱۳۶۶، روزی کـه بچه های 
گروه سـرود آباده در ساختمان پاستور نهاد 
ریاسـت جمهوری در محضر رئیس جمهور 
وقت، آیت الله خامنه ای سـرود اجرا کردند، 
مـن 2۶ روز بیشـتر سـن نداشـتم و بالطبـع 
هیـچ درکـی از عشـق و شورونشـاط دهـه 

چهلی ها و دهه پنجاهی ها از سرودهای این گروه در دهه شصت، نداشتم. اما 
بعدها که بزرگ و بزرگ تر شدم، هم سرودها - را شنیدم و صفاکردم، هم از عشق 
و صفای بزرگ ترهای دهه شـصت به سـرودهای این گروه مطلع شـدم؛ عشق و 

صفایی که معمولا از آن با عنوان »نوستالوژی دهه شصتی ها« یاد می کردند.  

کتاب گویای »نبرد فاو« 

همزمان با سالروز عملیات والفجر ۸، کتاب 
گویای.نبـرد فاو« به تهیه کنندگی سـهراب 
مظلـوم،  مرضیـه  صداگـذاری  معنـوی، 
صداپیشگی و روایت کوروش احسانی تهیه 
و بـر روی پایگاه کتاب گویای ایران صدا در 
دسترس عاقه مندان قرار گرفته است. در 
عملیات والفجر ۸ یـا نبرد اول فاو نیروهای 
ارتش، بسـیج و سپاه در حرکتی حماسی و 
بـا غافلگیری نیروهای عراقـی، از اروندرود 

عبـور کردنـد و شـبه جزیره فـاو در جنـوب عـراق را بـه تسـخیر خـود درآوردند. 

»جهاد تبیین« 

کتـاب »جهـاد تبیین« بـا محوریـت بیانات 
رهبر معظم انقاب توسـط حجت الاسـام 
و  شـده  گـردآوری  میرزایـی  صلـح  سـعید 
انتشـارات انقـاب اسـامی آن را منتشـر 
در  انقـاب،  معظـم  رهبـر  اسـت.  کـرده 
موضـوع  بـه  متعـددی  سـخنرانی های 
»تبیین« تاکید داشته اند  و از منظر ایشان، 
کار انقاب از اسـاس با تبیین، روشنگری، 
بیـان منطقـی، مسـتدل و دور از جنجـال 
بـوده و بـدون تبییـن، قطعـا هیـچ فکـری 

و هیـچ اندیشـه ی متقنـی، توفیـق رواج و اعتقاد عمومی را پیـدا نخواهد کرد. 

»بایسته های تبلیغ فرهنگ جهاد و شهادت« 

کتاب »بایسته های تبلیغ فرهنگ جهاد و شهادت« اثر محمدباقر نادم از سوی 
معاونت فرهنگی و تبلیغی دفتر تبلیغات اسامی و معاونت پژوهش و مطالعات 
راهبردی مؤسسـه روایت سـیره شـهدا تهیه و به همت مؤسسـه بوستان کتاب 
منتشر شده است. این اثر، جزو اولین منابع جامعی به حساب می آید که آداب 
و مهارت های تبلیغ فرهنگ جهاد و شهادت را به صورت مبسوط و کاربردی در 
اختیـار مبلغان و راویان روحانی قرار می دهد. مجموعه حاضر با بهره گیری از 
منابـع علمـی و تجربه عملی راویان روحانی طی اعزام های مختلف به محافل 

شهدای مناطق جنگی و کاروان های زیارتی راهیان نور تدوین شده است. 

رونمایی از زندگی نامه داستانی امام خمینی)ره( 

در ایام دهه فجر مراسم از کتاب 
نوشـته  مـرغ«  سـی  »سـیمرغ 
محمدقائـم خانـی کـه بـه تازگی 
نشـر  و  چـاپ  شـرکت  توسـط 
شده اسـت،  منتشـر  بین الملـل 
رونمایی شـد. خانی، در مراسـم 
رونمایـی گفـت: تا قبل از سـال 

۹۸ بـه فکـر نوشـتن زندگی نامه نبودم؛ مشـغله های دیگری داشـتم و با خود 
می گفتم با وجود این همه نویسنده ای که در این کار وارد شدند و می شوند، 
چه لزومی دارد که من چنین کاری کنم؟ اما سـفر من به سـوریه باعث شـد 
ذهنم خیلی درگیر حضرت امام )رحمة الله علیه( شود. در حلب با جمعی از 
روشـنفکران ملی و سـکولار سوریه دیدار داشـتم؛ یکی از آن ها می گفت من 
قبل از انقاب در نجف با امام)ره( دیدار داشـتم؛ همچنین از تأثیر امام)ره( 
بـر مسـلمین می گفـت. او هرچنـد بـه دخالـت دیـن در سیاسـت اعتقـادی 
نداشـت، اما از امام می گفت. مجموعه این دیدارها باعث شـد به امام دوباره 

فکر کنم. 

گفتوگوییبهبهانهدرگذشتمادرشهیدانمحمدزاده
مادری که سلاح در دست پیکر شهیدانش را تشییع کرد

در روزهای حماسـی ماه بهمن، یکی دیگر از مادران نامدار جامعه ایثارگری آسـمانی شـد. مادری که شـجاعت و ایستادگی او در دوران سخت 
جنگ تحمیلی زینت بخش قصه نویسـان و راویان دفاع مقدس اسـت. پیکر سـیده سـلطنت حمیدتبار، مادر شـهیدان ابوالحسن، ابوالقاسم 
و هادی محمدزاده در شهرسـتان محمودآباد بر دوش رزمندگان و مردم شـهیدپرور این خطه در کنار مزار فرزندان شـهیدش به خاک سـپرده 
شـد. مـادر شـهیدان محمدزاده نه تنها برای مجاهدان خطه شـمال چهره ای شـناخته شـده بود بلکـه آحاد خانواده ایثارگـری قصه صبوری و 
اسـتقامت او را بارها زمزمه کرده بودند. مادری که وقتی  برسـر پیکر سـوخته اولین فرزند شـهیدش، ابوالقاسم حاضر می شود با صدای بلند 
می گوید: یک پسرم را از دست دادم لازم باشد ۵تای دیگر را هم راهی جبهه خواهم کرد و یک سال بعد، وقتی پیکر دومین  فرزندش، هادی 
را می آورند، سـبز پاسـداران را به تن می کند و اسـلحه در دسـت می ایسـتد و اعام می کند؛ دین و کشورم هر چقدر قربانی بخواهد، فرزندانم 
را می فرسـتم و ۸ ماه بعد از این ماجرا پیکر سـومین فرزندش، ابوالحسـن را تشـییع می کند. به  این صورت اسـت که خانم حمیدتبار در دیار 
محمودآباد یک محفل و مدرسه جهادی بنیان گذاشته بود و خانه او محل اجتماع خیل رزمندگان و عاشقان مکتب شهادت و مبارزه بود.  از 
میان فرزندان این مادر جهادی، ابوالحسن محمدزاده متولد چهارم دی ۱۳۶۵ در منطقه ام الرصاص، ابوالقاسم ۲۱ اسفند ۱۳۶۳ درمنطقه 
جزیره مجنون و هادی ۱۷ مرداد ۱۳۶۴ در منطقه هورالعظیم به درجه رفیع شهادت نائل شدند. درگذشت این امّ الشهید بهانه ای شد تا در 

گفت وگو با ابوالفضل محمدزاده فرزند شهید ابوالحسن محمدزاده و نوه این مادر آسمانی، زندگی پر از حماسه او را مرور کنیم. 

تا جایی که من اطاع پیدا کردم شـما بسـیار با مادری که سـه شهید را 
در دامان خویش پروراند، حشر و نشر داشتید، از خصوصیات رفتاری 

و اخاقی ایشان بگویید؟
نـه من و نه هیچ کس دیگری واقعاً نمی تواند شـخصیت مـادر بزرگ را آن گونه 
کـه شایسـته بـود، معرفی کنـد. صبر و بردبـاری و ایمان ایشـان قابل توصیف 
نیسـت. با آنکه داغ از دسـت دادن سـه فرزندش را دیده بود اما همیشه سعی 
می کـرد پیـش ما اندوه و غصه هایش را بروز ندهد. با همه اعضای خانواده در 
نهایت محبت و صمیمیت رفتار می کرد. کمتر کسی از اعضای فامیل خشم یا 
آشفتگی مادر بزرگ را دیده بود. منزل ما از وقتی پدر و عموهایم شهید شدند، 
محل رفت وآمد بسیاری از دوستان و همرزمان آنها بود. مادر بزرگ به گرمی از 
همه شان پذیرایی می کرد. بچه های دفاع مقدس وابستگی خاصی به ایشان 

داشتند و همیشه می گفتند از دیدار و صحبت های او روحیه می گیرند.
از جملـه عادت هـای خـوب و دوست داشـتنی مـادر بـزرگ ایـن بـود که 
در خانـه اش بـه روی همـه بـاز بـود. یـک اتـاق مخصـوص را بـرای مهمانـان 
آمـاده گذاشـته بـود. دوسـتان پـدر و عمو هـای شـهیدم وقتـی از شـهرها و 
مناطـق مختلف بـه دیدن مادر بزرگ می آمدند چنـد روزی مهمان او بودند. 
وقتـی می خواسـت غـذا بپـزد همیشـه بـا ایـن ماحظـه کـه چنـد مهمـان 
رزمنـده خواهیـم داشـت، تـدارک شـام و ناهار می دید. سـفره ی پـر برکت و 

مهمان پذیری داشت.

از خاطـرات و صحبت هایـی کـه مادر بزرگ در خصـوص پدر و عموهای 
شهیدتان گفته اند، چه چیزی در ذهن به یادگار نگه داشتی؟

بـزرگ  مـادر  از  دارم. همیشـه  به یـاد  را  و عموهایـم  پـدر  ایـام حضـور  مـن 

می پرسیدم چگونه راضی می شدی فرزندانت یکی پس از دیگری به میدان 
جنـگ بروند، چگونه دوری آنها را تحمـل می کردی؟ او در جواب می گفت، 
عزیـزم، ما با خدا معامله کـرده بودیم. آنها)فرزندان شـهیدش( امانت هایی 
در اختیار ما بودند. وقتی دسـتور جهاد داده شـد، وظیفه دینی شان بود که 

به میدان جنگ بروند.
مـادر بـزرگ پدرم را که فرزند بزرگ خانواده بود، به چشـم یک معلم برای 
دیگر فرزندانش نگاه می کرد. همیشه می گفت؛ابوالحسن دست راست من 
و الگـوی فرزندانم اسـت. زمـان تصمیم گیـری در زندگی نیز همیشـه کارها 
را بـه پـدر ارجاع می دادنـد و می گفتند، هرچه او صـاح بداند، عمل کنید. 
مـادر بـزرگ می گفت؛ رفتن پدرتان خیلی برای من گران تمام شـد. چون او 

تکیه گاه زندگی همه بچه ها بود.
از خاطـرات مادر بزرگ پرسـیدی، این ماجـرا الان یادم آمد. گویا عموی 
شـهیدم، ابوالقاسـم، بـه طـرز دلخراشـی در جزیـره مجنـون بـا همدسـتی 
منافقین و نیروهای بعثی شهید شده بود. یعنی وقتی قایق آنها مورد حمله 
قـرار می گیـرد، عمـو و همرزمانـش بـه درون آب پرت می شـوند و منافقین و 
بعثی ها با تیربار و آرپی جی آنها را هدف قرار می دهند. پیکر ایشان سوخته 
بـود. مـادر بـزرگ نقل می کـرد که از ابوالقاسـم، یک تکـه از کیف جیبی اش 
از  بـوده و گوشـه ای  پـدرم داخلـش  بـود کـه عکـس  به دسـت اش رسـیده 

گواهینامه اش که با کد رهگیری  آن به هویت اش پی می برند.
مـن قـدرت صبـر و ایمـان مـادر بـزرگ را اینجـا حس کـردم کـه او بعد از 
آمدن پیکر سـوخته عمو ابوالقاسـم، جواز رفتن دیگر فرزندانش به جنگ را 
صادر می کند. مادر بزرگ بسـیاری از اتفاقات تکان دهنده دوران جنگ را با 
چشـم دیده بود، مثل بازگشـت پیکر سوخته فرزندش را، اما بعد از همه این 

اتفاقـات، دو فرزنـد دیگـرش یعنی پـدرم و عموهادی را راهـی میدان جنگ 
می کند و هر دو نیز شهید می شوند.

پیکر عموابوالقاسم بر اثر اصابت آتش آرپی جی به اندازه ای سوخته بود 
که قابل شناسایی نبوده است. وقتی مادر بزرگ برسر پیکر سوخته او حاضر 
می شود با صدای بلند می گوید: یک پسرم را از دست دادم لازم باشد ۵تای 
دیگـر را هـم راهـی جبهـه خواهـم کرد. ایـن چنین هم می شـود. یک سـال 
بعـد، وقتـی پیکـر دومین  فرزنـدش را می آورند. با لباس سـپاه و اسـلحه در 
دست می ایستد و اعام می کند؛ دین و کشورهم هر چقدر قربانی بخواهد 
فرزندانم را می فرستم و ۸ ماه بعد از این ماجرا پیکر پدرم را می آورند. در این 

اثنا، دایی ام نیز به شهادت می رسند.

در  تحمیلـی،  جنـگ  در  حضـور  از  قبـل  گرامی تـان  پـدر  شـنیدم 
عملیات های مبارزاتی علیه بازماندگان رژیم ستمشـاهی و ضدانقاب 

نیز حضور داشتند؟
پـدر بیـش از سـایر اعضـای خانـواده، سیاسـی بودنـد. از ابتـدا بـا نیروهای 
مبارز منطقه همکاری داشته اند. گویا آنها گروه و هسته هایی را برای تبلیغ 
انقـاب در زمـان حکومـت شـاه تشـکیل داده بودند. یکـی از کارهـای آنها 
جـذب جوانان مذهبی و نیز توزیع کتاب ها و اعامیه های حضرت امام)ره( 
در شهرهایی مثل محمودآباد بوده است. پس از این نیز، با برخی گروه های 
ضدانقاب که علیه نظام اسـامی شـورش می کنند، مبارزه می کردند و در 
سایه تشکیات بسیج، سپاه و کمیته انقاب اسامی مانع از سقوط شهرها 

و مناطق مهم شمال کشور به دست ضدانقاب و منافقین می شوند.  

از خاطـرات خـودت کـه ایـن توفیق را داشـتی که در رکاب سـه شـهید 
بزرگ شوی بگو؟

زمانـی کـه پـدرم بـه عملیـات می رفـت، مـن، خواهـر، بـرادر و مـادرم را بـه 
مـادر بزرگـم می سـپرد، او هـم با آغـوش باز پذیرای مـا می شـد و  مراقب بود 
کوچک تریـن رنجـش و مشـکلی در زندگـی نداشـته باشـیم. مـن، خواهـر و 
برادرم همگی به دسـت پرمهر مادر بزرگ تربیت شدیم. او اولین و بزرگ ترین 
مربـی مـا بـود. نه تنها قرآن و احـکام دینی را به ما یاد مـی داد بلکه با رفتار و 

اخاق اش درس درست زندگی کردن را به ما آموخت.
مـادر بـزرگ به نشـانه ها خیلی اعتقاد داشـت.عموی کوچکم ۱۶ سـال 
بیش تـر نداشـت کـه به عنـوان یـک بسـیجی راهـی جبهـه شـد. ایشـان  بـه 
ماهیگیـری بسـیار عاقـه داشـت و در حـوض خانـه تعـداد زیـادی ماهـی 
انداختـه بـود. زمـان عزیمت به جبهه به تمام اعضای خانه سـپرد که مراقب 
ماهی هـا باشـند. چنـد وقـت از رفتنش می گذشـت کـه من در حیـاط بازی 
می کـردم، چشـمم به حـوض افتاد، دیـدم؛ ماهی ها مرده اند. مـادر بزرگ را 
صـدا کـردم، آمـد. وقتی حـوض را دید روی زمین نشسـت و گفـت؛ اتفاقی 
برای هادی افتاده اسـت. چند روز بیش تر نگذشـته بود که پیکر عمو هادی 
را آوردنـد و جالـب این بود که در رودخانه که عاشـق آن بـود، جان خود را از 

دست داده بود.

به نظـر شـما چگونـه می توانیـم در مناسـبات اجتماعی،سـبک زندگی 
ایثارگرانه مادران و پدران شهدا را جاری کنیم؟

متاسـفانه فضای جامعه امروز خیلی تغییر کرده اسـت. همه ما خاء وجود 
بزرگ مـردان دوران دفـاع مقـدس را لمس می کنیم. کسـانی که بدون شـک 
اگـر بودند بهترین راهنما برای جوانان بودند.الان مسـئله اصلی این اسـت 
کـه چگونـه الگوی زندگـی آنها را احیا کنیم. باید تاش کنیم مسـائلی را که 
جوانـان را نسـبت بـه دین و انقـاب بدبین و یا مسـئله دار می کنـد، برطرف 
کنیم. اگر موفق شـویم سـبک زندگی شـهدا را مستندسازی کرده و با شیوه 
و بیـان تـازه به نسـل جدید معرفـی کنیم، قطعاً بر ذهنیت نسـل جوان تأثیر 

خواهیم گذاشت.  

سردارانی که در سپیده دم انقلاب اسلامی آسمانی شدند
سالروز پیروزی شکوهمند انقاب اسامی، خاطره رفتن سرداران و مردان جبهه و جهاد را زنده می کند. در راس شهیدان روزهای پایانی 
بهمن ماه، سـردار علی محمودوند قرار دارد. کسـی که جایگاهی والا در میان اسـطوره های دفاع مقدس دارد. روحیه شـهادت طلبی او در 
تیم تفحص باعث شـد، به سرمشـق بچه های جبهه و جهاد تبدیل شـود. بیست دوم بهمن همچنین یادآور جنایت تاریخی صهیونیست ها 
در ترور یکی از آموزگاران مکتب جهاد و مبارزه، شـهید عماد مغنیه اسـت. سـردار شکسـت ناپذیری که چندین سال به همراه سردار شهید 
حـاج قاسـم سـلیمانی هدایـت و رهبـری گروه هـای مقاومـت در قلـب خاورمیانـه را برعهده داشـت. این روزهـا همچنین یـاد و خاطره یکی 
از فرزنـدان مبـارز مکتـب امـام خمینـی)ره( را زنـده می کنـد. شـهید ابراهیـم هـادی از بنیانگـذاران گـروه چریکی شـهید اندرزگو کـه آوازه 

جانفشـانی اش برای انقاب اسامی در نقاط مختلف ایران زمین پیچیده بود.

همراز شهدای راه حق 

محمودونـد  حاج علـی  سـردار 
پرچمـدار شـهیدان تفحص نام 
سـالار  قافلـه  او  اسـت.  گرفتـه 
کاروانی بود که با اندیشـه ادای 
دین بـه یـاران گمشـده خویش 
و بـا انگیـزه زدودن غبـار انتظار 
از چهـره مـادران شـهدا گام در 
میدانی پر از خطر نهادند. یکی 
از همرزمانـش توصیف می کند 
کارش  محمودونـد  شـهید  کـه 
را در گـردان تخریـب لشـگر2۷ 
محمد رسول الله )ص( آغاز کرد 
و در عملیـات والفجـر مقدماتی 
همـراه گردان حنظله به منطقه 
فکـه رفـت و مجـروح شـد. عملیات هـای خیبـر و بـدر نیـز شـاهد دلاوری او 
بودیـم. عملیـات والفجـر۸ بـرای همیشـه پایـش را از دسـت داد و بـا وجـود 
۷0درصد جانبازی)شـیمیایی، قطع پا و2۵ سـاچمه در بدنش( باز هم از پا 
نایستاد. علی صبر عجیبی داشت. مقابل مشکات خم به ابرو نمی آورد. در 
عملیات ها منبع تشـویق و شـارژ روحی رزمندگان بـود. هیچ وقت ندیدم که 
او بترسـد. با وجود مجروحیت عمیق اش در همه عملیات ها شرکت می کرد 
و اگـر ممانعـت حاج آقـا رحیمـی و شـهید دین شـعاری نبود، علـی به عنوان 
مسوول گروهان سیدالشهدا باز می خواست نفر اول خط مقدم باشد. علی 
کسـی نبـود که خودش دنبال مسـوولیت و ریاسـت برود. دنبـال این بود که 
تکلیفـش را انجـام دهد و به این دلیل بعد از جنـگ ماموریت تازه ای را برای 
خود تعریف کرد و گفت حقی که از شهدا بر ذمه من هست را باید ادا کنم.

سـال ۱۳۷۱ تجربیـات دسـت نیافتنـی جنـگ را در کولـه بـاری از امید 
بـا خـود بـه تفحص بـرد و باز خاک نشـین رمل هـای فکه شـد و در حالی که 
مسـئولیت گروه تفحص را برعهده داشـت، روز 22 بهمن ۱۳۷۹، در منطقه 

فکه  به  دیدار محبوبش شتافت.

»سام بر ابراهیم«

شـهدای  گلـزار   2۶ قطعـه  در 
بهشت زهرا)س( بنای یادبودی 
دیـدن  بـا  خیلی هـا  کـه  اسـت 
عنـوان  و  آن  صاحـب  عکـس 
»شـهید گمنام« که روی سـنگ 
مزارش نقش بسـته، زائر شهید 
هـادی«  »ابراهیـم  جاویدالاثـر 
بـرای  می شـوند؛ شـهیدی کـه 
جوان های شیفته کتاب »سام 
کننـده  تداعـی  ابراهیـم«،  بـر 
نـاب  خصلت هـای  از  بسـیاری 

انسانی و اخاقی است.
پهلـوان بسـیجی، ابراهیـم 
گـروه  بنیان گـذاران  از  هـادی 

چریکـی شـهید اندرزگـو در جبهه گیانغرب و سـتاره ورزش کشـتی کشـور 
بود. او اول اردیبهشـت سـال ۱۳۳۶ در محله شـهید سعیدی حوالی میدان 

خراسان به دنیا آمد.
در دوران پیـروزی انقـاب رشـادت های بسـیاری از خـود نشـان داد. 
هم زمـان بـا تحصیـل علـم بـه کار در بـازار تهـران مشـغول شـد و پـس از 
 انقـاب بـه سـازمان تربیـت بدنـی و پـس از آن به آمـوزش و پـرورش منتقل 

گردید.
انتقـال  و  هدایـت  هـادی،  شـهید  نشـدنی  فرامـوش  حرکت هـای  از 
مجروحـان و شـهدا از خـط مقدم به پشـت جبهـه بوده اسـت. به گونه ای که 
پیکرهـای مطهـر شـهدا در ارتفاعات صعب العبـور »بازی دراز« بر شـانه های 

ابراهیم می نشست تا به دست خانواده هایشان برسد.
ایـن مجاهد خسـتگی ناپذیر انقاب و دفاع مقـدس، در جریان عملیات 
والفجـر مقدماتـی پنـج روز به همـراه بچه هـای گـردان کمیـل و حنظلـه در 
کانال های فکه مقاومت کرد اما تسلیم نشد. سرانجام 22 بهمن سال ۶۱ به 

یاران شهیدش پیوست و جاویدالاثر شد.

معمار نظامی جنبش مقاومت

در چنین ایامی، صهیونیست ها 
قدرتمنـد  فرماندهـان  از  یکـی 
جنبـش مقاومـت را هـدف قرار 

دادند. 
شـهید عمـاد مغنیـه معـروف به 
یـگان  بنیان گـذار  حاج رضـوان 
نظامـی حزب الله لبنـان بود که 
شهرت جهانی داشت و چندین 
سـال تحـت تعقیـب جوخه های 
تـرور موسـاد و سـیا بـود. هنـوز 
بـاره  در  مطالـب  از  بسـیاری 
نقش هـای ایـن معمـار نظامـی 
جنبـش مقاومت در پرده اسـرار 
مانـده اسـت. اثـر و نشـان او در 

بسیاری از عملیات های شگفتی ساز خاورمیانه به چشم می خورد؛ از حمات 
توفنده حزب الله به شبکه نیروهای امریکایی و صهیونیستی در دهه ۸0 و۹0 
تـا جنـگ ۳۳ روزه. آن گونه که مقام های ارشـد حزب اللـه توصیف کرده اند، 
شـهید مغنیه اوایل دهه ۸0 به شـاخه نظامی جنبش آزادی بخش فلسطین 
و از همان زمان به جنبش امل پیوسـت. سـپس بعد از انتقال سـید حسـن 
نصراللـه از امـل بـه حزب الله، در شـورای فرماندهی این حزب تازه تأسـیس 
قرار گرفت. در نبردهای قهرمانانه حزب الله با ارتش رژیم اشـغالگر در سـال 
2000 کـه منجـر بـه آزادی جنوب لبنان شـد، حـاج عماد نقش معجزه آسـا 
ایفا کرد. در همین عملیات بود که برادرش، جهاد مغنیه به شهادت رسید.
در جنگ تابسـتان ۱۳۸۵ شمسـی مشهور به جنگ ۳۳ روزه اوج رشادت 
و تدبیر این فرمانده شکست ناپذیر نمایان شد. بعد از تحمل ضربه سخت در 
جنگ۳۳ روزه، رژیم صهیونیسـتی طرح ترور حاج عماد را در دسـتورکار قرار 
داد. پیش از این جوخه های مرگ موساد سال ۱۹۹۶ میادی عملیات تروری 
را علیـه حـاج عمـاد در بیروت به اجرا گذاشـته بودند که در آن بـرادر وی به نام 
فواد مغنیه به شهادت رسید. سرانجام بهمن ماه سال ۸۶ به آرزوی دیرینه خود 
رسید و به برادران شهیدش ملحق شد. نشریه الاخبار ارگان مقاومت لبنان در 
توصیف دلبسـتگی حاج عماد به مکتب امام خمینی)ع( و ارتباط عمیق اش 
با نظام جمهوری اسـامی به نقل از یکی از همرزمان وی می نویسـد: ارتباط 
حاج عماد مغنیه با تهران از زمان پیروزی انقاب اسامی ایران آغاز شد و در 
خال این ارتباطات بود که زبان فارسی را با لهجه فصیح یاد گرفت و با گویش 
کامـاً تهرانـی صحبت می کـرد. او یک بار پس از جنگ ۳۳ روزه، همراه سـید 
حسن نصرالله، به تهران آمد و دیدارهای علنی با مقامات ایرانی داشت. تنها 
در آن هنگام بود که با نام حاج رضوان مقابل دوربین قرار گرفت و تصویر چهره 

نورانی اش در قاب خاطره مجاهدان ایرانی نشست. 
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قابلتوجهخوانندگانمحترم:

 برپایی نمایشگاه عکس فجرآفرینان 
در موزه مرکزی شهدا

هم زمـان با چهل و سـومین سـالگرد پیـروزی انقاب 
انقـاب  از ۵0 شـهید  نمایشـگاه عکسـی  اسـامی 
اسـامی در گالری موزه مرکزی شهدا برپا شد. بنیاد 
شهید و امور ایثارگران در برنامه های تحولی فرهنگی 
در حوزه ایثار و شـهادت استفاده از هنر و هنرمندان 
در عرصـه ملـی و بین المللـی را بـرای انتقـال پیـام و 
آرمان هـای شـهیدان و ایثارگران هدف گـذاری کرده 
اسـت. نمایشـگاه عکـس فجـر آفرینـان کـه بـا هدف 
بزرگداشت یاد و خاطره شهیدان در جشن ملی دههٔ 
فجـر برگزار شـده؛ حماسـه و ایثارگری را بـا زبان هنر 

بـه دیـده عمـوم گذاشـته اسـت. بنیـاد شـهید و امور 
ایثارگـران بـا 2۵ مـوزه، ۱0 هـزار و ۷2 غرفـه نمایش 
آثار، ۱0 هزار و ۶22 شهید دارای اثر در موزه ها، ۱۱ 
هـزار و ۹۱2 آثـار و اسـناد موزه ای و ۱۱ هـزار و ۶۱0 
اثـر هنـری دارای میـراث و گنجینه هـای مانـدگاری 
اسـت که این اسـناد اصل بیانگر هویت ملی و وقایع 
تاریـخ ایـن مرز و بوم هسـتند. شـایان ذکر اسـت این 
نمایشـگاه توسـط اداره کل اسناد و انتشارات بنیاد و 
بـا مشـارکت اداره کل امور فرهنگـی و تبلیغات بنیاد 

شهید و امور ایثارگران برپا شده است.

برپایی میز خدمت بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در نمازجمعه 22 بهمن تهران

از  تعـدادی  و  اجتماعـی  امـور  و  تعـاون  معـاون 
مدیـران کل بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران بـا حضور 
در میـز خدمـت در نمازجمعـه تهـران بـه سـؤالات و 

درخواست های ایثارگران پاسخ دادند.
محمـود پاکـدل معاون تعـاون و امـور اجتماعی، 
محمدحسـن علی نقیـان افجه ای مدیـرکل مراجعات 
و پاسـخگویی بـه ایثارگـران و مجیـد عابـدی مدیرکل 
بازرسـی، ارزیابـی عملکرد، رسـیدگی و پاسـخگویی 
بـه شـکایات بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران جهـت 
ایثارگـران  سـؤالات  و  درخواسـت ها  بـه  رسـیدگی 

ایثارگـران در  امـور  و  بنیـاد شـهید  میـز خدمـت  در 
 مصـای تهـران محـل برگـزاری نمـاز جمعـه حضـور 

یافتند.
مدیران بنیاد شهید و امور ایثارگران و کارشناسان 
بـه  پاسـخگویی  و  مراجعـات  کل  اداره  پاسـخگویی 
ایثارگـران ضمـن دیـدار بـا جامعـه معـزز ایثارگـری، 
مشـکات ایـن عزیـزان در موضوعات مختلـف مانند 
مسـکن، اشـتغال، درمان، بیمه و معیشـت ایثارگران 
را مـورد بررسـی قـرار داده و پاسـخ های لازم را ارائـه 

کردند. 

خانواده های معظم شهدا و ایثارگران علمداران مکتب ایثار و شهادت هستند
مراسـم افتتاح نخسـتین دوره آموزشی معرفتی طرح ولایت بنیاد شهید و 
امـور ایثارگـران با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شـهید و امور 
ایثارگران در سـالن جلسات سـاختمان شهید رسول زاده به صورت ویدئو 

کنفرانس برگزار شد.
بـا  مراسـم  ایـن  در  هاشـمی  قاضـی زاده  امیرحسـین  سـید  دکتـر 
گرامیداشـت یـوم اللـه 22 بهمن و دهه مبارک فجر، گفت: مسـیر روشـن 
شـهادت، چراغ پر فروغی اسـت کـه تمامی عالم اعـم از معتقدان جریان 

حق و چه آنها که بی طرف و مخالف هستند جذب این مسیر شده اند.
معاون رئیس جمهور گفت: سخنان و خاطرات یادگاران فرهنگ ایثار 
و شـهادت که پدران و مادرانشـان در مسیر جهاد قرار داشته اند مورد توجه 
مـردم قـرار دارد. شـاید دیگران باید خودشـان را تعریف کنند تـا به جامعه 
شـناخته شوند اما خانواده های ایثارگران علمداران مکتب ایثار و شهادت 
هستند و وقتی فرزند شهیدی صحبت می کند سخن شهید تلقی می شود 
بنابراین کسـانی که رهبران جامعه هستند خودشان دارای مبانی مکتبی 

مستقل هستند که فهم آنها باید دقیق و بر اساس عمل باشد.
رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگران با بیان اینکه اگر باورهای انسـان 
اصاح شود، اخاق انسان هم اصاح می شود، افزود: اگر اعتقاد انسان 
اصاح شود جهان بینی انسان هم اصاح می شود و منجر به این می شود 
که انسان خداترس شود تا اهل دروغ و ریا نباشد لذا اگر همه سیستم ها 

درست باشد انسان بر اساس چیزی که باور دارد عمل می کند.
دکتـر قاضـی زاده هاشـمی خاطرنشـان کرد: مسـئولیت مـا در بنیاد 
شـهید و امور ایثارگران که از متولیان فرهنگ جامعه اسـت حفظ فرهنگ 
ایثار و شهادت است و باید الگوهای مناسب را به جامعه ارائه کنیم تا این 

الگوها زمینه رشد انسان ها را فراهم کنند.
معاون رئیس جمهور با اشاره به طرح شاهد که توسط امام خمینی )ره( 
پایه گذاری شد، گفت: نگاه امام خمینی )ره( به این طرح از کودکستان تا 
دانشـگاه و کادرسـازی برای آینده بود تا خانواده ایثارگران تحت این طرح 
و نظـام تربیتـی قرار گیرند اما به طور جدی خلأهایـی در اجرای این طرح 

مشاهده می کنیم و باید عمیق تر وارد ماهیت این طرح شد.
رئیـس بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران بـا اشـاره بـه نقش مسـاجد در 
هدایـت مردم در دوران پیروزی انقاب شـکوهمند اسـامی خاطرنشـان 
کرد: نهضت امام خمینی )ره( توسـط نهرهایی که تربیت شـدگان مکتب 

امـام حسـین )ع( بودند در مسـاجد شـکل گرفـت. در شـهرهای مختلف 
کشـور از جملـه فریمـان مسـاجد به عنـوان پایگاه هایـی بودند کـه در آن 
نسـلی با رهبری امام خمینی )ره( تربیت شدند و انقاب اسامی توسط 

این نهرهای کوچک پیروز شد.
دکتـر قاضی زاده هاشـمی با ذکر خاطراتـی از دوران مبارزات پیش از 
انقاب در فریمان ادامه داد: امروز در سطح کشور همه وظیفه دارند این 
نهرهـا را در مسـاجد، مدارس و حوزه های علمیـه ایجاد کنند تا به جامعه 
اسـامی خدمت کنند. نیازی نیسـت که همه دارای مسـئولیت باشـند و 
هـر کسـی در هـر جـای جامعه می توانـد تأثیرگذار باشـد و از همـه مهم تر 
خانواده معظم شـهدا و ایثارگران و همچنین کارکنان بنیاد شـهید و امور 

ایثارگران نقش مهمی دارند.
معـاون رئیس جمهـور گفت: بیش از ۳ میلیون و ۴00 هزار نفر تحت 
تکفـل بنیـاد شـهید و امـور ایثارگران قرار دارند که سـن برخـی از آنها بالا 
رفته است و امیدواریم که با برگزاری این دوره های آموزشی و طرح ولایت 
در بیـن جوانـان عاقه منـد، بـه لطـف خداونـد رحمـان کار بزرگـی انجام 
دهیـم اما باید آسیب شناسـی برنامه ها نیز انجام شـود زیـرا هر گروهی از 

جامعه ایثارگران اقتضا و نیازهای مخصوص به خود را دارد.
محمد علی فقیه، سرپرسـت معاونت فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید 
و امـور ایثارگـران در ایـن مراسـم گفت: طرح شـاهد طرحی اسـت که در 

سـال ۱۳۶۵ بـا فرمان امام خمینی )ره( برای ارتقـای تحصیلی ایثارگران 
ایجاد شد و اساسنامه آن در شورای عالی انقاب فرهنگی تصویب و برای 
اجـرا اباغ شـد. این طـرح برای تربیت و تهذیب فرزندان شـاهد و ایثارگر 
است تا مسئولیت کشور را به عهده گیرند و این طرح برای تربیت نیرو در 

سطح طراز انقاب اسامی شکل گرفته است.
سرپرسـت معاونـت فرهنگـی و آموزشـی بنیاد شـهید و امـور ایثارگران 
خاطرنشـان کـرد: در بیانیـه گام دوم انقاب اسـامی روی مفهومی تأکید 
شـده اسـت که شـامل سـه موضوع معنویت اخاقی، جوان گرایی و جهاد 
علمی اسـت و بر همین اسـاس در چله دوم انقاب طوری حرکت کنیم که 
به این اهداف نزدیک شویم و خوشبختانه در سیاست های دکتر قاضی زاده 

هاشمی در بنیاد شهید و امور ایثارگران بر معرفت زایی تأکید شده است.
فقیـه گفـت: ایـن طـرح یـک مـاه اسـت کـه بـا هدایـت رئیـس بنیاد 
شـهید و امور ایثارگران طراحی شـده اسـت و حدود ۳ هزار و ۴00 نفر از 
دانشـجویان در ایـن طرح ثبت نام کرده اند و کاس هـا به صورت مجازی 
برگـزار می شـود. امیدواریم این برنامه هـا در مدیریت جدید ارتقا پیدا کند 
و این طرح برای گروه های دیگر از جمله دانش آموزان نیز اجرایی شود.

آیـت اللـه محمـود رجبـی، رئیـس موسسـه آموزشـی پژوهشـی امـام 
خمینی )ره( نیز در این مراسـم ضمن گرامیداشـت ایام ماه مبارک رجب 
و ایام الله دهه فجر و پیروزی انقاب شـکوهمند اسـامی، گفت: انقاب 
اسـامی تحقق آرمان های انبیا الهی اسـت. طبق گفتـه قرآن کریم افراد 
یـا در مقابـل طاغـوت یا ولایت غیـر طاغوت قـرار دارند. سـرلوحه هدایت 
پیامبران این اسـت که از ولایت طاغوت انسـان را نجات دهند و به ولایت 
الهی درآورند و انقاب ما همه انسان ها را به سوی ولایت الله هدایت کرد. 
اگر مردم اسـام را آنگونه که هسـت بشناسـند همه به سـمت اسام روی 

می آورند برای همین دشمنان از آن هراس دارند.
رئیـس موسسـه آموزشـی پژوهشـی امـام خمینـی )ره( بـا اشـاره بـه 
اهمیت طرح ولایت، گفت: مردم در زمان انقاب اسامی و دفاع مقدس 
ولایـت خـدا را پذیرفتند در حالی که همه دنیا یک طرف و ما سـوی دیگر 
بودیـم امـا نظام اسـامی پیروز شـد زیـرا ما ولایـت الله را پذیرفتـه بودیم و 
اگـر کسـی ولایـت اللـه را پذیرفت خـدا در میـدان حضـور دارد و جامعه را 
سرپرسـتی می کنـد و از ایـن منظر طـرح ولایت بـا بعد معرفتـی می تواند 

جامعه را تحت سرپرستی خداوند قرار دهد.

دیدار ویدئوکنفرانسی با ایثارگران استان هرمزگان
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، در سیزدهمین 
دیدار ویدئوکنفرانسـی خود با ایثارگران استان هرمزگان دیدار و گفت وگو 
کرد. دکتر سـید امیرحسـین قاضی زاده هاشـمی در این نشسـت پس از 
شـنیدن درخواسـت ها و مشـکات ایثارگـران، بـه ارائه دسـتورات و نکات 
لازم به منظور حل مشکل این عزیزان در موضوعاتی چون تأمین مسکن، 

معیشت و درمان پرداخت.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه تمام سعی بنیاد شهید 

و امـور ایثارگـران در راسـتای رفع مشـکات جامعه معزز ایثارگری اسـت، 
گفـت: ارتباط تصویری به صورت ویدئوکنفرانس با ایثارگران اسـتان های 
مختلـف بسـیار مثبـت و اثربخش اسـت.  اجرای روش های مناسـب برای 
رفع مشـکات ایثارگران توسـط مسـئولان و پرسـنل بنیاد سـبب می شود 
تصمیم گیری مناسـب و شایسـته تری داشـته باشـیم. عبدالرضا عباسپور 
معـاون بهداشـت و درمان بنیاد شـهید و امـور ایثارگـران و محمود پاکدل 
معـاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شـهید و امـور ایثارگران در این دیدار 

ویدئوکنفرانسی حضور داشتند و به بیان نکاتی در راستای حل مشکات 
خانواده های شـهدا و ایثارگران اسـتان هرمزگان پرداختند. گفتنی است 
در ایـن جلسـه، »ساسـان صادقـی بهمنـی« جانبـاز ۷0 درصـد، »خلیـل 
واحـدی« آزاده و جانبـاز 2۵ درصـد، »شمسـی مائـی« همسـر جانبـاز 
متوفـی 2۵ درصـد، »عبـاس سـرخانی زاده« جانبـاز ۷0 درصـد، »عباس 
شـگوهی« فرزند شـهید و »خاطره آذرپناهی« فرزند جانباز 2۵ درصد، از 

طریق ویدئوکنفرانس به طرح دغدغه ها و مسائل خود پرداختند.

نخستین جشنواره جایزه ملی شهید فخری زاده برگزار می شود
مدیـرکل دفتـر دانـش پژوهـان و تشـکل های شـاهد و ایثارگـر از برگـزاری 
»نخسـتین جشـنواره جایزه ملی شـهید فخری زاده« بین جامعه شاهد و 

ایثارگر سراسر کشور همزمان با روز بزرگداشت شهدا خبر داد.
عـادل مهـری با اعـام این خبر، گفـت: اکنون بیش از ۹ هـزار نفر از 
خانواده های معظم شهدا، جانبازان و آزادگان در سه سطح نخبه، سرآمد 
و پیشـتاز در کشـور شناسایی شـده اند که عضو مرکز دانش پژوهان شاهد 
و ایثارگـر هسـتند. وی افـزود: از ابتدای بهمن ماه امسـال اطاع رسـانی 
نخسـتین جشـنواره جایـزه ملی شـهید فخـری زاده آغاز شـده و نخبگان 
و سـرآمدان شـاهد و ایثارگر می توانند در »سـامانه گنج شـاهد« به آدرس 

nokhbeganisaar.ir ثبت نام و آثار خود را ارسال نمایند.
مدیرکل دفتر دانش پژوهان و تشکل های شاهد و ایثارگر خاطرنشان 
کـرد: خانواده هـای معزز شـاهد و ایثارگر عضو در ۱۴ شـاخص با یکدیگر 
بـه رقابـت می پردازنـد و در مرحلـه نهایی، یک ایثارگـر منتخب در هر یک 
از ایـن شـاخص ها معرفـی می شـوند و در نهایـت از ۱۴ نفـر در نخسـتین 
جشنواره جایزه ملی شهید پیشرفت در روز 22 اسفندماه ۱۴00 در مرکز 

همایش های بین المللی سازمان صدا و سیما تقدیر خواهد شد.
مدیرکل دفتر دانش پژوهان و تشـکل های شـاهد و ایثارگر با اشاره به 
رشـادت های دانشمند هسـته ای شهید دکتر محسـن فخری زاده گفت: 

شهید »فخری زاده« همواره عمر پربرکت خویش را در راه دفاع از این مرز 
و بوم صرف کرده و در این راستا، در دوران دفاع مقدس نیز پا به  پای دیگر 
رزمندگان اسـام، به جبهه های نبرد حق علیه باطل شـتافت و تجربیات 
این دوران را سرلوحه خدمت و تاش برای پیشرفت و سربلندی جمهوری 

اسامی ایران قرار داد.
گفتنـی اسـت، شـهید محسـن فخـری زاده معـاون وقـت وزیـر دفـاع 
و پشـتیبانی نیروهـای مسـلح و رئیس سـازمان پژوهش و نـوآوری دفاعی 
)سـپند( عصـر روز جمعـه هفتـم آذرماه ۱۳۹۹ توسـط عناصر تروریسـت 

مسلح در »آبسرد« دماوند تهران به شهادت رسید.
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طرح ساخت آثار سینمایی برای معرفی شهدا 

معـاون رئیـس جمهـور و رئیـس بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران در حاشـیه حضـور در 
چهلمین جشنواره فیلم فجر با بیان اینکه قله قهرمانان ایران اسامی شهدا هستند، 
تصریح کرد: ایفای نقش محوری برای سـاخت آثار سـینمایی برای معرفی شـهدا به 

صورت متمرکز و منطقه ای در برنامه های بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار دارد.
دکتر سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی در گفت وگو با اصحاب رسانه مستقر 
در سـالن برج میاد تصریح کرد: اگر جامعه ای قهرمان واقعی نداشـته باشد مجبور 
اسـت قهرمان پوشـالی برای خود درست کند و قهرمانان کاذب و کارتنی که در دنیا 
مشـاهده می کنیم به این خاطر اسـت که آن جوامع تهی از قهرمان واقعی شـده اند 
در حالی که کشـور ما سرشـار از قهرمانان واقعی است و این قهرمانان در اسطوره ها 
و تاریخ این سرزمین بوده اند و قهرمانانی هم امروز پیش چشم ما زندگی می کنند و 
از اقوام و مذاهب مختلف هسـتند. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه قله قهرمانان 
ایـران اسـامی، شـهدا هسـتند، افـزود: هر یـک از شـهدا پدیده خـاص دوران خود 
بودنـد، شـهدای مبـارزات انقاب اسـامی، دفـاع مقدس و تـرور ایثارگـری کردند و 
همچنین شـهدای سـال های اخیر که شـهدای مدافع حرم و یا شـهدای سامت که 

همگی برای دیگران فداکاری کردند.
رئیـس بنیاد شـهید و امـور ایثارگران ادامه داد: مردم به فرهنـگ ایثار نیاز دارند 
زیرا اگر مردم به فکر فداکاری در حق هم نباشـند دنیا جای زشـت و بدی می شـود. 
مـردم اگـر خودخـواه بـوده و دیگرخـواه نشـوند زندگـی مشـکل می شـود و حسـن 
قهرمانان ایثارگر این اسـت که مردم را به سـوی دیگر خواهی و ایثار پیش برده و در 

این مسیر مشوق و راهنمای آنها هستند.
دکتـر قاضـی زاده هاشـمی در پاسـخ به سـؤالی در مـورد تفاهم نامه سـاخت آثار 
سـینمایی از زندگـی شـهدا گفـت: بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران در دوران جدید و 
در دولـت مردمـی آیـت اللـه رئیسـی بنـا دارد که نـه فقط به صـورت متمرکـز بلکه به 
صورت منطقه ای، شـهدای شـاخص را با کمک مردم آن منطقه، مسـئولان محلی و 
بنگاه های اقتصادی به ایران و جهان معرفی کند تا همه مردم احساس کنند که در 
این حرکت رو به تعالی که ملت ایران دارند نقش جدی داشـته اند و در این راسـتا به 

کمک سازمان سینمایی نیاز داریم.
وی افـزود: در راسـتای معرفی شـهدای مناطق مختلـف گفت وگوهایی با رئیس 
سـازمان سـینمایی انجام شـده اما هنوز تبدیل به یک تفاهم نامه جامع ملی نشـده 
است. این موضوع از برنامه های مصوب بنیاد شهید و امور ایثارگران است که در این 
راستا بنیاد نقش محوری داشته باشد. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه پیش بینی 
می شـود در هر اسـتان سالانه زندگی یک شـخصیت تبدیل به فیلم سینمایی شود، 
افـزود: زندگـی برخـی شـهدا و ایثارگران قابلیت ارائـه به صورت سـریال دارد و البته 
بـا توجـه بـه منابـع مالـی و فراینـد تهیه سـریال سـاخت آن مدت بیشـتری بـه طول 
می انجامد و البته تاش بنیاد ارائه آثار فاخر و حرفه ای با استانداردهای بین المللی 
است. دکتر قاضی زاده با اشاره به حضور خود در لوکیشن برخی فیلم های سینمایی 
در حـوزه دفـاع مقـدس، گفت: با بعضی از مؤسسـات حرفه ای در مورد سـاخت آثار 
کیفی و فاخر در حوزه معرفی شـهدا گفت وگو شـده اسـت و البته انعقاد تفاهم نامه و 
شبکه سـازی بـه منظـور تولید این آثار زمان بر اسـت اما بنیاد شـهید و امور ایثارگران 

این موضوع را رسالت خود دانسته و پیگیری می کند.
رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگران در پاسـخ به سـؤالی در مورد عملکرد سـینما 
در راسـتای معرفـی شـهدا بـه جامعه گفـت: در دوره هایی وضعیت سـینما مناسـب 
نبـوده و سـیاه تلقی می شـد ولیکن خوشـبختانه این وضعیت به خصـوص در حوزه 
دفاع مقدس در سـال جاری بهبود یافته اسـت. البته اینکه هزینه ها و حساسـیت ها 
در موضوع دفاع مقدس از سـایر موزه ها متفاوت اسـت قابل درک اسـت ولی جامعه 
بـه معرفـی قهرمانـان خود نیاز دارد. خوشـبختانه در سـال جاری تعداد بیشـتری از 
فیلم هـا بـا موضوع شـهدا و یـا دفاع مقدس تولید شـده و حرکت رو بـه جلویی انجام 
شـده و امیدواریم با کمک همه سـازمان های فرهنگی مرتبط تعداد آثار قابل توجه و 

بیشتری در مورد شهدا تولید و ارائه شود.

بازدید رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
از مرکز ژنتیک انسانی نور

دکتـر سـید امیرحسـین قاضی زاده هاشـمی در بازدیـد از مرکز ژنتیک انسـانی نور، 
در جمـع کارکنـان ایـن مرکـز ضمـن تبریـک ایام دهـه فجر گفت: شـما عزیـزان هم 
خادم الشـهدا هسـتید و خدمتـی ارزنـده را ارائه می کنیـد. وی افـزود: خانواده های 
معظـم شـهدای مفقودالاثر بـه ویژه مادران این شـهدا همواره چشـم انتظار فرزندان 
خود هسـتند و شـما عزیزان این چشم انتظاری را پایان می بخشید که خدمت بسیار 

ارزنده و بزرگی است و باعث پایان خلأ روحی والدین و بستگان شهدا می شوید.
معـاون رئیس جمهـور بـا ابـراز تأسـف از نامشـخص بـودن وضعیـت بسـیاری از 
خانواده هـای شـهدا و پیکرهـای مطهـر شـهدای گمنـام گفـت: امیدواریـم برنامـه 
زمان بندی شـده مشـخصی بـرای تعیین تکلیـف وضعیت پیکرهای شـهدای گمنام 
تنظیـم شـود و بنیاد شـهید و امـور ایثارگران نیـز آمادگی هر نوع همـکاری را در این 
زمینه دارد. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از بخش های مختلف این مرکز بازدید 
کـرد و از نزدیـک در جریـان نحـوه فعالیت های صورت گرفته به منظـور تعیین هویت 

شهدای گمنام قرار گرفت.
دکتـر محمـود تولایـی رئیس مرکز ژنتیک انسـانی نـور نیز در این بازدیـد به ارائه 
توضیحاتـی دربـاره فعالیت هـای ایـن مجموعه پرداخـت و بر ضـرورت تکمیل بانک 
اطاعـات نمونـه ژنتیکـی مربوط بـه خانواده های شـهدای گمنام با همـکاری بنیاد 

شهید و امور ایثارگران تأکید کرد.

افتتاح بخش های جدید بیمارستان های روانپزشکی نیایش و بوستان اهواز
روانپزشـکی  بیمارسـتان  اورژانـس  و  چهـار  »بخـش 
درمانـی  کادر  و  روزانـه  بسـتری  »بخـش  و  نیایـش« 
حضـور  بـا  اهـواز«  بوسـتان  روانپزشـکی  بیمارسـتان 
دکتـر سـید امیرحسـین قاضـی زاده هاشـمی، معاون 
رئیس جمهـور و رئیـس بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران 
به صورت ویدئو کنفرانس در سـالن شـهید رسول زاده 
قاضـی زاده  امیرحسـین  سـید  دکتـر  شـد.  افتتـاح 
هاشـمی در ایـن مراسـم ضمـن تشـکر و قدردانـی از 
شـرکت متـد برای ارائـه خدمات بـه ایثارگـران، گفت: 
خدمت به ایثارگران کار مقدسـی اسـت زیرا این قشـر 
و خانـواده آنهـا از مظلوم ترین هـا هسـتند و خدمت به 
آنهـا اجـر فراوانـی دارد و امیدوار هسـتیم این خدمت 
خیـر مادی و معنوی برای همه خدمتگزاران به جامعه 

ایثارگری به ارمغان داشته باشد.
معـاون رئیس جمهـور بـا تأکید به نیاز به گسـترش 
تخت روانپزشکی در کشور گفت: بیش از 2۳ هزار تخت 
روان پزشـکی در کشـور مورد نیاز است که تنها نیمی از 
این تخت ها در کشـور وجود دارد لذا سرمایه گذاری در 
این بخش به ویژه برای جامعه هدف بنیاد شهید و امور 
ایثارگران که باید عزت مندانه به آنها خدمات ارائه شـود 
ضـروری اسـت. دکتـر قاضی زاده هاشـمی ادامـه داد: 
سـرمایه گذاری در ایـن بخـش نیازهای کشـور را مرتفع 
می کند و خیر درون سـازمانی و برون سازمانی دارد زیرا 

بخـش خصوصی وارد این حوزه نمی شـود در حالی که 
لازم اسـت کـه در سـال ۱۴0۱ حداقـل دو هـزار تخـت 

جدید افزوده شود.
ابـزار  بـا  ایثارگـران  امـور  و  شـهید  بنیـاد  رئیـس 
امیـدواری برای توسـعه مرکز روانپزشـکی ایثار اردبیل 
بـرای شـمال غـرب کشـور، گفـت: خدمت بـه جامعه 
ایثارگـری کار بزرگـی اسـت و بایـد سـطح خدمـت در 
حـوزه روان پزشـکی ارتقـا پیـدا کنـد. همچنیـن مراکز 
روزانـه خدمات بـه ایثارگران افزایش پیدا کند و ارتباط 
بـا خانواده ایثارگران به هیچ عنوان منقطع نشـود. در 
این زمینه ایجاد و توسـعه آسایشـگاه ها و یا خانه های 
ایثار برای نگهداری برخی ایثارگران نیز ضرورت دارد.
معـاون رئیس جمهـور بـا تأکید بر نقـش و اهمیت 
مـددکاران بـرای خدمـت بـه جامعـه ایثارگری بـه ویژه 

جانبـازان اعصـاب و روان، گفـت: نیـاز بـه مـددکاری 
بـرای خدمت بـه ایثارگـران نباید نادیده گرفته شـود و 
بـه ایثارگـران و خانواده این عزیزان به صورت مسـتمر 
آموزش هـای لازم ارائـه شـود ضمـن اینکـه برگـزاری 
برنامه های اردویی برای این عزیزان نیز ضرورت دارد. 
گفـت:  ایثارگـران  امـور  و  شـهید  بنیـاد  رئیـس 
جامعـه ایثارگری نیاز به بیمارسـتان های ویژه ای مثل 
بیمارستان ساسان در کشور دارد و باید این نوع مراکز 
توسـعه پیـدا کند و بهتر اسـت بـرای این نـوع پروژه ها 
شـرکت متـد و یـا دانشـگاه علـوم پزشـکی ورود پیـدا 
کنند. مراکزی مثل شـرکت های دارویی نیز می توانند 
بـا کمـک شـرکت متـد احیا شـوند تـا در زمینـه فراهم 

کردن داروی جامعه ایثارگری خودکفا شویم.
معـاون رئیس جمهـور بـا اشـاره بـه نقـش شـرکت 
متـد بـرای ایجـاد شـبکه بـزرگ بازاریابـی و درآمدزایی 
در عرصـه بین الملل گفت: شـرکت متـد می تواند وارد 
حـوزه رقابـت در عرصـه بین المللی شـود و نیاز اسـت 
کـه تکنولـوژی و فعالیت های ما در زمینه های مختلف 
درمانی از جمله پروتز، ساخت سمعک و ویلچر توسعه 
یابد و اگر در این حوزه ها تاکنون سرمایه گذاری شده 
بود زمینه خوداتکایی وجود داشـت زیرا خوشـبختانه 
کشـور مـا تنهـا کشـور در غرب آسـیا اسـت کـه از این 

ظرفیت برخوردار است.

دکتر قاضی زاده هاشمی در پایان بر ظرفیت های 
بـا  مشـارکت  و  سـرمایه گذاری  بـرای  متـد  شـرکت 
سـازمان های دیگـر مثـل هـال احمـر در بخش هـای 

توسعه درمانی ویژه جامعه ایثارگری تأکید کرد.
ایرج عربی، مدیرعامل شـرکت متد در این مراسم 
بیمارسـتان  افتتـاح بخش هـای جدیـد  بـه  بـا اشـاره 
روانپزشـکی نیایش و بیمارسـتان روانپزشـکی بوستان 
اهـواز، گفـت: یکـی از خدمـات اسـتراتژیک کـه در 
بخـش خصوصـی کمتر مـورد توجـه قرار گرفته اسـت 
ارائه خدمات در حوزه روان پزشـکی است و باید طبق 
فرمایـش و تأکیـد مقـام معظـم رهبـری بـه ارائـه ایـن 

خدمات درمانی توجه بیشتری شود.
محمـد غفـوری، سرپرسـت بنیـاد شـهید و امـور 
ایثارگـران تهـران بـزرگ در ایـن مراسـم کـه بـه صـورت 
ویدئو کنفرانس برگزار شد، به ارائه گزارشی از وضعیت 
جانبازان اعصاب و روان در تهران پرداخت و پس از آن 
بخش چهار و توسـعه و راه اندازی اورژانس بیمارسـتان 
روانپزشـکی نیایـش افتتـاح شـد. عبدالرضـا فرجیان، 
مدیرکل بنیاد شـهید و امور ایثارگران استان خوزستان 
نیـز در ایـن مراسـم بـه ارائـه آمـاری از تعـداد ایثارگران 
آن هـا  بـه  و نحـوه خدمات رسـانی  اسـتان خوزسـتان 
پرداخت و  پس از آن بخش بسـتری روزانه و کاردرمانی 

بیمارستان روانپزشکی بوستان اهواز افتتاح شد. 


